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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 
 
 

Öster reichische LG 40 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 JSW 5.04.2009 13:31 

 

Platz SNr  Name Verein Ser ien   Total 
1 (32) Oberhofer , Nicole T - Bruckhäusl 96 100 98 98    392 
2 (25) Podpeskar , Alexandra S - Mittersill 95 97 97 100    389 
3 (42) Ungerank, L isa T - Zell/Ziller 98 94 99 98    389 
4 (26) Hofmann, Olivia T - Hötting 95 98 96 99    388 
5 (40) Enser, Cornelia OÖ - SV Puchheim 99 94 97 98    388 
6 (41) Sailer , Manuela T - Kappl 93 98 98 97    386 
7 (31) Moosmüller , Elisabeth S - Lamprechtshausen 96 94 94 98    382 
8 (44) Übermasser , Silvia OÖ - U.Neumarkt 96 96 96 94    382 
9 (37) Schweiberer , Chr istina T - Zell/Ziller 94 96 95 96    381 

10 (34) Rudolf, L isa OÖ - Ottsdorf 95 96 95 95    381 
11 (45) Neuwir th, Kathar ina T - Kössen 96 97 96 92    381 
12 (38) Buder, Verena NÖ - SchV Frankenfels 94 94 97 95    380 
13 (23) Hauer , Monika OÖ - Ottsdorf 93 97 89 95    374 
14 (27) Riener , Jasmin NÖ - SG Raika Göstling 93 95 92 94    374 
15 (33) Marous, Nicole NÖ - HSV Krems Mautern 92 96 94 92    374 
16 (46) Rathmayr , Beate OÖ - PSV Wels 94 93 93 92    372 
17 (36) Hirschbichler , Katr in S - Saalfelden 89 96 89 91    365 
18 (24) Scheucher , Michaela ST - Knittelfeld 87 91 93 93    364 
19 (47) Hermanek, Angelika NÖ - HSV St. Pölten 89 91 91 93    364 
20 (35) Pirkmann, Julia ST - Liezen 87 92 90 94    363 
21 (28) Froschauer, Theresa OÖ - U.Baumgartenberg 90 91 86 93    360 
22 (43) Reisch, Viktor ia V - SG Frastanz 90 82 94 87    353 
23 (39) Bernardi, Bianca V - SG Nenzing 84 87 89 90    350 
24 (29) Riedmann, Elke V - SG Frastanz 88 87 84 89    348 
25 (30) Reiter, Chr istine ST - Knittelfeld 89 85 86 87    347 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 
 
 

Öster reichische LG 40 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 JSW M 5.04.2009 13:32 

 

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 
1   Tirol 1161 

  (32) Oberhofer, Nicole  96 100 98 98    392 
  (26) Hofmann, Olivia  95 98 96 99    388 
  (37) Schweiberer, Christina  94 96 95 96    381 

2   Oberösterreich 1151 
  (40) Enser, Cornelia  99 94 97 98    388 
  (44) Übermasser, Silvia  96 96 96 94    382 
  (34) Rudolf, Lisa  95 96 95 95    381 

3   Salzburg 1136 
  (25) Podpeskar, Alexandra  95 97 97 100    389 
  (31) Moosmüller, Elisabeth  96 94 94 98    382 
  (36) Hirschbichler, Katrin  89 96 89 91    365 

4   Niederöster reich 1128 
  (38) Buder, Verena  94 94 97 95    380 
  (27) Riener, Jasmin  93 95 92 94    374 
  (33) Marous, Nicole  92 96 94 92    374 

5   Steiermark 1074 
  (24) Scheucher, Michaela  87 91 93 93    364 
  (35) Pirkmann, Julia  87 92 90 94    363 
  (30) Reiter, Christine  89 85 86 87    347 

6   Vorar lberg 1051 
  (43) Reisch, Viktoria  90 82 94 87    353 
  (39) Bernardi, Bianca  84 87 89 90    350 
  (29) Riedmann, Elke  88 87 84 89    348 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 
 

Öster reichische LG 40 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 JSM 5.04.2009 11:52 

 

Platz SNr  Name Verein Ser ien   Total 
1 (8) Kostenzer, Thomas T - Münster 99 98 95 96    388 
2 (20) Nothdur fter , Michael T - Wörgl 96 97 95 94    382 
3 (27) Rumpler , Gernot S - Mittersill 94 95 95 97    381 
4 (28) Trainer , Flor ian T - Thiersee 94 96 93 96    379 
5 (2) Anrain, Philipp T - Münster 96 94 95 94    379 
6 (14) Kendlinger , Georg T - Walchsee 93 97 95 93    378 
7 (30) Rumpler , Stefan S - Mittersill 95 94 93 95    377 
8 (4) Auer , Domenic T - Umhausen 95 94 94 94    377 
9 (25) Kofler , Harald K - SG Velden 98 94 91 94    377 

10 (10) Mayr , Günther  OÖ - Ottsdorf 93 95 92 96    376 
11 (16) Fahrnberger, Gregor  NÖ - SchV Frankenfels 93 92 93 96    374 
12 (1) Strasser , Mar tin OÖ - Lochen 92 94 95 92    373 
13 (19) Hochfilzer, Degenhar t S - Mittersill 89 95 90 95    369 
14 (7) Staubmann, Chr istoph NÖ - KSSV 91 94 90 94    369 
15 (15) Lingenhel, Fabian V - USG Doren 93 95 91 90    369 
16 (18) Kucher, Michael K - ABSV 96 93 93 87    369 
17 (31) Heidegger , Daniel W - HSV Wien 91 92 90 95    368 
18 (9) Janker , Michael NÖ - Rabensteiner SG 90 91 90 94    365 
19 (13) Moosmüller , Chr istoph S - Lamprechtshausen 92 92 93 88    365 
20 (11) Holzer , Chr istian K - SV zu Klagenfurt 94 86 92 92    364 
21 (12) Geisler, Michael ST - Langenwang 93 86 91 93    363 
22 (5) Kreuzsaler, Mario S - Wagrain 88 88 91 93    360 
23 (6) Zöhrer, Stefan OÖ - Timelkam 87 91 89 93    360 
24 (3) Eberlberger , Flor ian OÖ - Laakirchen 87 91 92 88    358 
25 (23) Spreitzer, Markus NÖ - SG Baden 1560 91 89 88 89    357 
26 (26) Scheucher , Stefan ST - Knittelfeld 86 94 91 86    357 
27 (22) Schickl, Flor ian ST - Krielach 92 86 90 88    356 
28 (21) Aberer, Daniel V - USG Bizau 92 88 89 87    356 
29 (17) Schuster , Matthias OÖ - SG Marchtrenk 87 89 91 87    354 
30 (24) Hinterdorfer , Nikolaus OÖ - Bad Zell 87 83 92 90    352 
31 (32) Höfler , Hannes NÖ - SV Stössing 85 87 88 86    346 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 
 
 

Öster reichische LG 40 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 JSM M 5.04.2009 11:49 

 

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 
1   Tirol 1148 

  (8) Kostenzer, Thomas  99 98 95 96    388 
  (20) Nothdurfter, Michael  96 97 95 94    382 
  (14) Kendlinger, Georg  93 97 95 93    378 

2   Salzburg 1118 
  (27) Rumpler, Gernot  94 95 95 97    381 
  (30) Rumpler, Stefan  95 94 93 95    377 
  (5) Kreuzsaler, Mario  88 88 91 93    360 

3   Kärnten 1110 
  (25) Kofler, Harald  98 94 91 94    377 
  (18) Kucher, Michael  96 93 93 87    369 
  (11) Holzer, Christian  94 86 92 92    364 

4   Oberösterreich 1094 
  (10) Mayr, Günther  93 95 92 96    376 
  (6) Zöhrer, Stefan  87 91 89 93    360 
  (3) Eberlberger, Florian  87 91 92 88    358 

5   Niederöster reich 1089 
  (16) Fahrnberger, Gregor  93 92 93 96    374 
  (7) Staubmann, Christoph  91 94 90 94    369 
  (32) Höfler, Hannes  85 87 88 86    346 

6   Steiermark 1076 
  (12) Geisler, Michael  93 86 91 93    363 
  (26) Scheucher, Stefan  86 94 91 86    357 
  (22) Schickl, Florian  92 86 90 88    356 

7   Vorar lberg 725 
  (15) Lingenhel, Fabian  93 95 91 90    369 
  (21) Aberer, Daniel  92 88 89 87    356 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 

 

 

Öster reichische LG 40 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Junior innen 5.04.2009 13:33 

 

Platz SNr  Name Verein Ser ien   Total 
1 (19) Pichler, Melanie S - Zell am See 98 97 97 96  388 100,2 488,2 
2 (20) Oberhofer , Ramona T - Bruckhäusl 99 95 99 95  388 99,3 487,3 
3 (8) Dreer , Patr icia OÖ - ASKÖ Gmunden 99 96 96 99  390 97,2 487,2 
4 (5) Eder, Ursula S - St. Johann 96 98 96 96  386 100,9 486,9 
5 (21) Metzler , Kathar ina V - USG Egg 95 96 97 97  385 96,0 481,0 
6 (6) Hainz, Janine T - Kappl 94 93 98 95  380 100,8 480,8 
7 (16) Mair , Romana T - Innervillgraten 96 94 95 94  379 98,2 477,2 
8 (17) Kofler , Heidemar ie K - SG Velden 94 94 95 95  378 93,9 471,9 
9 (18) Brandl, Johanna ST - Wildalpen 97 90 95 95  377   

10 (2) Walter , Chr istina OÖ - Ottsdorf 92 98 98 88  376   
11 (3) Pusterhofer , Sophie ST - Bruck/M. 94 95 91 94  374   
12 (22) Kohlweg, Kathar ina K - SV St.Veit 94 94 93 93  374   
13 (10) Pfeffer , Alice NÖ - SchV Frankenfeld 91 96 96 91  374   
14 (9) Brugger , Mir iam T - Bruckhäusl 91 95 93 92  371   
15 (1) Cer ic, Car ina V - SG Dornbirn 88 92 97 93  370   
16 (4) Bauer , Verena OÖ - Alberndorf 92 92 96 90  370   
17 (12) Pietschnig, Anna K - SV Preitenegg 90 90 96 93  369   
18 (11) Schachner , Kar in S - Maishofen 91 93 95 88  367   
19 (13) Molterer , Car ina OÖ - Molln 88 93 94 91  366   
20 (15) Danninger, Sabine OÖ - U.Neumarkt 89 92 94 84  359   
21 (7) Reinher, Melanie V - SG Nenzing 87 87 91 85  350   
22 (14) Zanger l, Anna T - See      0   
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 

 

 

 

Öster reichische LG Finale Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Junior innen 5.04.2009 15:33 

 

Platz SNr  Name Treffer  Vorkampf Finale Total 
1 (2) Pichler, Melanie 9.9 10.1 9.6 10.0 10.0 9.9 9.8 10.1 10.8 10.0  388 100.2 488.2 

 S - Zell am See               

2 (3) Oberhofer , Ramona 10.1 9.9 10.2 9.8 10.2 9.9 10.7 9.9 9.9 8.7  388 99.3 487.3 
 T - Bruckhäusl               

3 (1) Dreer , Patr icia 9.0 9.5 9.5 10.2 9.9 10.5 9.9 9.4 9.7 9.6  390 97.2 487.2 
 OÖ - ASKÖ Gmunden               

4 (4) Eder, Ursula 9.4 10.4 10.3 10.2 9.6 10.8 10.3 9.7 10.6 9.6  386 100.9 486.9 
 S - St. Johann               

5 (5) Metzler , Kathar ina 8.5 10.4 9.4 9.5 8.9 9.5 10.6 10.2 10.9 8.1  385 96.0 481.0 
 V - USG Egg               

6 (6) Hainz, Janine 9.9 9.9 9.9 10.1 9.9 10.4 10.5 10.0 9.9 10.3  380 100.8 480.8 
 T - Kappl               

7 (7) Mair , Romana 8.2 10.3 9.9 9.6 10.5 10.3 10.5 9.1 10.1 9.7  379 98.2 477.2 
 T - Innervillgraten               

8 (8) Kofler , Heidemar ie 10.0 8.8 10.3 9.2 9.3 10.0 9.4 9.6 9.8 7.5  378 93.9 471.9 
 K - SG Velden               
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 

 

 

Öster reichische LG 40 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Junior innen 5.04.2009 13:41 

 

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 
1   Salzburg 1141 

  (19) Pichler, Melanie  98 97 97 96    388 
  (5) Eder, Ursula  96 98 96 96    386 
  (11) Schachner, Karin  91 93 95 88    367 

2   Tirol 1139 
  (20) Oberhofer, Ramona  99 95 99 95    388 
  (6) Hainz, Janine  94 93 98 95    380 
  (9) Brugger, Miriam  91 95 93 92    371 

3   Oberösterreich 1132 
  (8) Dreer, Patricia  99 96 96 99    390 
  (2) Walter, Christina  92 98 98 88    376 
  (13) Molterer, Carina  88 93 94 91    366 

4   Kärnten 1121 
  (17) Kofler, Heidemarie  94 94 95 95    378 
  (22) Kohlweg, Katharina  94 94 93 93    374 
  (12) Pietschnig, Anna  90 90 96 93    369 

5   Vorar lberg 1105 
  (21) Metzler, Katharina  95 96 97 97    385 
  (1) Ceric, Carina  88 92 97 93    370 
  (7) Reinher, Melanie  87 87 91 85    350 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 
 
 
 

Öster reichische LG 60 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Junioren 5.04.2009 9:42 

 

Platz SNr  Name Verein      Total 
1 (22) Pickl, Bernhard NÖ - SV Gaming 97 96 98 98 99 100 588 99,3 687,3 
2 (19) Kammer lander, Lukas T - Umhausen 97 99 97 98 99 99 589 97,0 686,0 
3 (18) Schmir l, Alexander  NÖ - Rabensteiner SG 98 95 98 97 99 98 585 98,0 683,0 
4 (17) Mathis, Thomas V - USG Hard 97 94 96 96 98 95 576 101,8 677,8 
5 (11) Blamauer , Nikolaus NÖ - SV Gaming 96 97 96 96 97 95 577 100,1 677,1 
6 (9) Braunegger , Stefan T - Ellbögen 95 98 98 96 98 94 579 96,5 675,5 
7 (16) Anrain, Fabian T - Münster 93 98 95 95 97 98 576 98,0 674,0 
8 (6) Rumplmayr , Johannes OÖ - SV Grünau 95 97 94 97 98 96 577 95,7 672,7 
9 (13) Mikula, Patr ick K - SV Grafenstein 96 97 92 97 99 93 574   

10 (1) Pöchhacker , Felix NÖ - SG Raika Göstling 94 94 95 98 95 97 573   
11 (12) Staudinger, Roland OÖ - Uttendorf 97 95 91 97 94 98 572   
12 (23) Mallaun, Mar tin T - See 96 94 95 95 95 96 571   
13 (3) Hofer, Gerald OÖ - U. Neumarkt 95 94 94 93 94 99 569   
14 (5) Trainer , Chr istian T - Thiersee 94 94 96 95 96 94 569   
15 (21) Scharinger, Dominik OÖ - Hartkirchen 93 95 93 96 94 95 566   
16 (15) Wehrberger, Roman S - Rußbach 93 92 94 94 95 96 564   
17 (7) Musitsch, Benjamin K - SV St. Veit 94 94 91 93 93 95 560   
18 (4) Mayerhofer, Jürgen K - SV Völkermarkt 95 92 90 93 94 95 559   
19 (14) Aigner , Alex ST - Gröbming 93 97 92 93 91 90 556   
20 (8) Bichler , K laus ST - Knittelfeld 92 92 92 92 94 91 553   
21 (20) Lackner , Daniel K - SV Obermölltal 92 92 89 94 94 89 550   
22 (2) Gerhardter , Stefan ST - Rohrmoos-U. 89 93 92 90 92 91 547   
23 (10) Ivellio-Vellin, Phillip W - Wiener SV 92 86 90 89 90 93 540   
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Öster reichische LG Finale Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Junioren 5.04.2009 14:56 

 

Platz SNr  Name Treffer  Vorkampf Finale Total 
1 (2) Pickl, Bernhard 9.1 9.6 10.3 10.4 10.2 9.7 10.4 9.6 10.6 9.4  588 99.3 687.3 

 NÖ - SV Gaming               

2 (1) Kammer lander, Lukas 8.8 9.2 9.7 9.5 10.5 8.6 10.0 10.3 10.0 10.4  589 97.0 686.0 
 T - Umhausen               

3 (3) Schmir l, Alexander  8.7 9.6 10.3 9.4 8.6 10.2 9.9 10.6 10.7 10.0  585 98.0 683.0 
 NÖ - Rabensteiner SG               

4 (8) Mathis, Thomas 10.4 10.0 10.4 10.3 10.7 9.2 10.5 10.0 10.1 10.2  576 101.8 677.8 
 V - USG Hard               

5 (6) Blamauer , Nikolaus 10.0 10.2 9.8 10.2 10.2 9.9 9.8 9.5 10.2 10.3  577 100.1 677.1 
 NÖ - SV Gaming               

6 (4) Braunegger , Stefan 9.8 10.1 9.5 10.2 9.6 8.3 10.4 9.5 9.5 9.6  579 96.5 675.5 
 T - Ellbögen               

7 (7) Anrain, Fabian 9.6 10.4 9.8 9.5 9.9 10.4 10.2 8.6 9.7 9.9  576 98.0 674.0 
 T - Münster               

8 (5) Rumplmayr , Johannes 9.8 8.8 10.2 9.1 9.3 10.5 9.9 9.5 9.4 9.2  577 95.7 672.7 
 OÖ - SV Grünau               
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 

 
 
 
 
 

Öster reichische LG 60 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Junioren M 5.04.2009 9:42 

 

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 
1   Niederöster reich 1750 

  (22) Pickl, Bernhard  97 96 98 98 99 100  588 
  (18) Schmirl, Alexander  98 95 98 97 99 98  585 
  (11) Blamauer, Nikolaus  96 97 96 96 97 95  577 

2   Tirol 1724 
  (9) Braunegger, Stefan  95 98 98 96 98 94  579 
  (16) Anrain, Fabian  93 98 95 95 97 98  576 
  (5) Trainer, Christian  94 94 96 95 96 94  569 

3   Oberösterreich 1718 
  (6) Rumplmayr, Johannes  95 97 94 97 98 96  577 
  (12) Staudinger, Roland  97 95 91 97 94 98  572 
  (3) Hofer, Gerald  95 94 94 93 94 99  569 

4   Kärnten 1684 
  (13) Mikula, Patrick  96 97 92 97 99 93  574 
  (7) Musitsch, Benjamin  94 94 91 93 93 95  560 
  (20) Lackner, Daniel  92 92 89 94 94 89  550 

5   Steiermark 1656 
  (14) Aigner, Alex  93 97 92 93 91 90  556 
  (8) Bichler, Klaus  92 92 92 92 94 91  553 
  (2) Gerhardter, Stefan  89 93 92 90 92 91  547 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 
 
 

Öster reichische LG 40 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Frauen 4.04.2009 10:19 

 

Platz SNr  Name Verein Ser ien   Total 
1 (15) Hafner, Viktor ia T - Umhausen 97 99 99 98  393 104,9 497,9 

 2 (10) Obermoser , Stephanie T - Kössen 98 99 99 98  394 102,7 496,7 
3 (16) Time, Regina Mag. OÖ - SV Puchheim 99 98 96 100  393 103,6 496,6 
4 (20) Fischer , Barbara OÖ - Steinerkirchen 97 99 97 99  392 102,1 494,1 
5 (12) Deiser , Chr istina K - SV Raiba Lavamünd 97 99 96 98  390 104,1 494,1 
6 (24) Embacher , Sonja T - Söll 97 96 98 100  391 101,6 492,6 
7 (22) Heigl, Anna ST - Weitendorf 97 97 98 98  390 98,5 488,5 
8 (19) Fetz, Hildegard V - USG Bizau 96 96 98 98  388 97,9 485,9 
9 (13) Schreimeier , Andrea ST - Knittelfeld 96 98 98 96  388   

10 (33) Zogg, Kar in V - USG Höchst 96 96 98 97  387   
11 (32) Patka, Sabine T - Ebbs 98 98 96 95  387   
12 (25) Metzler , Waltraud V - USG Andelsbuch 96 98 94 98  386   
13 (27) Huber , Hedwig NÖ - SV Stockerau 1602 97 95 97 97  386   
14 (11) Loidl, Caroline OÖ - Bad-Goisern 97 95 97 97  386   
15 (14) Alt, Tamara S - Thalgau 95 98 96 97  386   
16 (28) Jansenberger , Anna ST - Knittelfeld 95 96 99 96  386   
17 (4) Loibnegger , Kar in ST - Knittelfeld 97 96 96 96  385   
18 (3) Kerschbaumer , Tamara K - SV Obermölltal 98 96 97 94  385   
19 (6) Peer , Franziska T - Angerberg 96 96 95 97  384   
20 (8) Gratzenberger , Kar in W - Wiener SV 96 94 98 96  384   
21 (17) Hayder, Johanna W - Wiener SV 97 97 94 94  382   
22 (29) Kramer , Stephanie OÖ - Überackern 95 96 95 94  380   
23 (2) Danninger, Romana OÖ - Union Neumarkt 96 92 94 97  379   
24 (23) Hamberger , Kerstin S - Hallwang 93 95 96 95  379   
25 (7) Bereuter, Sabine V - USG Klaus 94 95 95 95  379   
26 (9) Millautz, Nicole NÖ - HSV Krems Mautern 94 95 96 94  379   
27 (31) Gschoderer , Cäcilia ST - Liezen 95 93 94 96  378   
28 (18) Rahberger , Mar ia NÖ - ESV Amstetten 92 94 95 96  377   
29 (5) Oberauer, Barbara S - Straßwalchen 90 97 95 94  376   
30 (1) Schneckenleitner, Elisabeth NÖ - KSSV 95 93 92 94  374   
31 (26) Tauber , Petra W - HSV Wien 94 92 92 95  373   
32 (21) Deiser , Desiree K - SV Raiba Lavamünd 93 95 95 90  373   
33 (30) Walzel, Sabine K - SV Preitenegg 89 89 95 96  369   
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 

 
 
 
 
 

Öster reichische LG Finale Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Frauen 4.04.2009 16:23 

 

Platz SNr  Name Treffer  Vorkampf Finale Total 
1 (3) Hafner, Viktor ia 10.7 10.7 10.7 10.3 10.7 9.9 10.8 10.2 10.0 10.9  393 104.9 497.9 

 T - Umhausen               

2 (1) Obermoser , Stephanie 10.7 10.5 10.2 10.2 10.7 10.7 9.9 9.3 10.4 10.1  394 102.7 496.7 
 T - Kössen               

3 (2) Time, Regina Mag. 10.8 10.6 10.4 9.3 10.1 10.9 10.7 9.9 10.5 10.4  393 103.6 496.6 
 OÖ - SV Puchheim               

4 (4) Fischer , Barbara 9.7 10.0 10.8 10.8 10.1 10.2 9.7 10.1 10.7 10.0 (10.4) 392 102.1 494.1 
 OÖ - Steinerkirchen               

5 (7) Deiser , Chr istina 10.4 10.8 10.7 10.2 10.1 10.3 10.7 9.7 10.6 10.6 (10.3) 390 104.1 494.1 
 K - SV Raiba Lavamünd               

6 (5) Embacher , Sonja 10.0 10.0 10.8 10.6 10.1 10.1 10.2 10.1 9.4 10.3  391 101.6 492.6 
 T - Söll               

7 (6) Heigl, Anna 9.8 8.7 9.4 9.3 9.7 10.3 10.2 10.2 10.7 10.2  390 98.5 488.5 
 ST - Weitendorf               

8 (8) Fetz, Hildegard 10.2 10.1 10.0 9.4 9.8 9.8 9.8 9.9 9.2 9.7  388 97.9 485.9 
 V - USG Bizau               
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 

 
 
 

Öster reichische LG 40 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Frauen M 4.04.2009 10:19 

 

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 
1   Tirol 1178 

  (10) Obermoser, Stephanie  98 99 99 98    394 
  (15) Hafner, Viktoria  97 99 99 98    393 
  (24) Embacher, Sonja  97 96 98 100    391 

2   Oberösterreich 1171 
  (16) Time, Regina Mag.  99 98 96 100    393 
  (20) Fischer, Barbara  97 99 97 99    392 
  (11) Loidl, Caroline  97 95 97 97    386 

3   Steiermark 1163 
  (22) Heigl, Anna  97 97 98 98    390 
  (13) Schreimeier, Andrea  96 98 98 96    388 
  (4) Loibnegger, Karin  97 96 96 96    385 

4   Vorar lberg 1153 
  (19) Fetz, Hildegard  96 96 98 98    388 
  (25) Metzler, Waltraud  96 98 94 98    386 
  (7) Bereuter, Sabine  94 95 95 95    379 

5   Kärnten 1148 
  (12) Deiser, Christina  97 99 96 98    390 
  (3) Kerschbaumer, Tamara  98 96 97 94    385 
  (21) Deiser, Desiree  93 95 95 90    373 

6   Niederöster reich 1142 
  (27) Huber, Hedwig  97 95 97 97    386 
  (9) Millautz, Nicole  94 95 96 94    379 
  (18) Rahberger, Maria  92 94 95 96    377 

7   Salzburg 1141 
  (14) Alt, Tamara  95 98 96 97    386 
  (23) Hamberger, Kerstin  93 95 96 95    379 
  (5) Oberauer, Barbara  90 97 95 94    376 

8   Wien 1139 
  (8) Gratzenberger, Karin  96 94 98 96    384 
  (17) Hayder, Johanna  97 97 94 94    382 
  (26) Tauber, Petra  94 92 92 95    373 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 

 
 

Öster reichische LG 60 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Männer  4.04.2009 12:43 

 

Platz SNr  Name Verein Ser ien   Total 
1 (32) Knögler , Mar io OÖ - PSV Wels 99 99 99 98 100 99 594 100,5 694,5 
2 (26) Farnik, Thomas NÖ - SG OMV Prottes 98 100 99 99 99 97 592 101,5 693,5 
3 (20) Krumphuber , Wolfgang OÖ - U.Steinerkirchen 100 97 99 98 99 96 589 102,2 691,2 
4 (33) Planer, Chr istian T - Walchsee 95 99 99 99 97 98 587 102,7 689,7 
5 (18) Podolak, Michael NÖ - SPS Mank Texingtal 97 97 99 99 98 96 586 103,0 689,0 
6 (31) Strempfl, Mar tin ST - Feistritztal 99 95 95 99 98 100 586 100,8 688,5 
7 (24) Zott, Georg T - Söll 95 97 98 97 98 100 585 102,1 687,1 
8 (14) Kr istandl, Manfred ST - Eggersdorf 96 97 98 97 99 99 586 100,8 686,8 
9 (27) Kammer lander, Flor ian T - Umhausen 96 98 97 98 96 100 585   

10 (19) Vanicek, Thomas T - Hötting 94 97 98 99 99 98 585   
11 (29) Fabian, Hannes OÖ - Alberndorf 99 96 98 98 98 96 585   
12 (5) Neuburger , Mar tin ST - Krieglach 96 96 99 98 96 98 583   
13 (11) Zehetner , Walter  OÖ - ASKÖ Gmunden 96 98 98 97 98 96 583   
14 (16) Grabner , Dieter  T - Ebbs 96 97 96 98 98 97 582   
15 (34) Muxel, Thomas V - USG Hard 97 94 99 98 97 97 582   
16 (35) Raser, Stefan OÖ - ASKÖ Gmunden 92 99 96 98 97 99 581   
17 (21) Vanicek, Stefan T - Hötting 93 96 98 98 99 96 580   
18 (3) Reinstadler, Michael OÖ - U.Steinerkirchen 97 93 97 97 98 97 579   
19 (37) Gonaus, Eduard NÖ - SchV Frankenfels 93 97 98 96 98 97 579   
20 (8) Nachbaur , Ignaz V - USG Klaus 98 97 94 95 97 97 578   
21 (25) Sailer , Gustav V - SG Frastanz 95 98 98 94 96 97 578   
22 (17) Rabel, Patr ick V - SG Frastanz 96 96 97 96 98 95 578   
23 (7) Bichler , Markus T - Angerberg 96 97 93 97 97 97 577   
24 (13) Haselsberger , Josef Jun. T - Scheffau 97 90 96 97 98 98 576   
25 (22) Esterbauer , Andreas OÖ - Ranshofen 98 94 98 95 95 96 576   
26 (2) Eder, Norber t B - Frauenkirchen 96 93 96 97 97 95 574   
27 (30) Martello, Chr istoph V - SG Nenzing 92 95 97 95 97 97 573   
28 (15) Mayr , Michael S - Lamprechtshausen 96 98 94 92 93 99 572   
29 (6) Probst, Chr istian S - Zell am See 93 94 94 97 99 95 572   
30 (9) Sequard-Base, Johannes NÖ - SG Baden 1560 94 95 95 95 97 95 571   
31 (12) Fuiko, Markus K - SV Grafenstein 93 98 96 99 95 90 571   
32 (23) Niederreiter , Chr istian S - Lamprechtshausen 96 92 94 97 95 96 570   
33 (36) Zöhrer, Stefan ST - Weitendorf 93 94 94 97 97 95 570   
34 (1) Gansch, Leopold NÖ - Rabensteiner SG 93 96 96 99 97 89 570   
35 (10) Ramhofer, Philipp B - Wiesen 94 94 95 96 97 93 569   
36 (4) Mödritscher , Chr istian K - SV Himmelberg 94 92 94 97 95 94 566   

 37 (28) Wedenig, Michael K - SV Völkermarkt 94 94 95 93 94 95 
565 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 

 
 
 
 

Öster reichische LG Finale Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Männer  4.04.2009 17:18 

 

Platz SNr  Name Treffer  Vorkampf Finale Total 
1 (1) Knögler , Mar io 9.5 9.8 10.3 10.7 10.1 10.0 10.4 9.0 10.3 10.4  594 100.5 694.5 

 OÖ - PSV Wels               

2 (2) Farnik, Thomas 10.7 10.3 9.7 9.8 10.1 10.0 10.8 9.7 9.9 10.5  592 101.5 693.5 
 NÖ - SG OMV Prottes               

3 (3) Krumphuber , Wolfgang 10.4 10.4 9.9 10.4 10.2 10.4 9.9 10.6 9.9 10.1  589 102.2 691.2 
 OÖ - U.Steinerkirchen               

4 (4) Planer, Chr istian 9.8 10.2 10.3 10.0 10.2 10.8 10.0 10.2 10.6 10.6  587 102.7 689.7 
 T - Walchsee               

5 (7) Podolak, Michael 10.5 10.6 10.4 10.7 9.8 10.1 10.5 10.9 10.9 8.6  586 103.0 689.0 
 NÖ - SPS Mank Texingtal               

6 (5) Strempfl, Mar tin 9.6 10.7 10.5 9.7 10.3 9.6 10.5 10.5 10.4 10.7  586 102.5 688.5 
 ST - Feistritztal               

7 (8) Zott, Georg 10.7 10.2 9.1 9.9 10.2 10.6 10.4 9.7 10.7 10.6  585 102.1 687.1 
 T - Söll               

8 (6) Kr istandl, Manfred 10.4 9.6 9.9 10.4 9.7 9.8 10.8 9.5 10.6 10.1  586 100.8 686.8 
 ST - Eggersdorf               
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 

 
 
 
 
 

 

Öster reichische LG 60 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Männer M 4.04.2009 12:42 

 

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 
1   Oberösterreich 1760 

  (32) Knögler, Mario  99 99 99 98 100 99  594 
  (29) Fabian, Hannes  99 96 98 98 98 96  585 
  (35) Raser, Stefan  92 99 96 98 97 99  581 

2   Tirol 1755 
  (24) Zott, Georg  95 97 98 97 98 100  585 
  (27) Kammerlander, Florian  96 98 97 98 96 100  585 
  (19) Vanicek, Thomas  94 97 98 99 99 98  585 

3   Steiermark 1755 
  (31) Strempfl, Martin  99 95 95 99 98 100  586 
  (14) Kristandl, Manfred  96 97 98 97 99 99  586 
  (5) Neuburger, Martin  96 96 99 98 96 98  583 

4   Niederöster reich 1749 
  (26) Farnik, Thomas  98 100 99 99 99 97  592 
  (18) Podolak, Michael  97 97 99 99 98 96  586 
  (9) Sequard-Base, Johannes  94 95 95 95 97 95  571 

5   Vorar lberg 1733 
  (34) Muxel, Thomas  97 94 99 98 97 97  582 
  (25) Sailer, Gustav  95 98 98 94 96 97  578 
  (30) Martello, Christoph  92 95 97 95 97 97  573 

6   Salzburg 1714 
  (15) Mayr, Michael  96 98 94 92 93 99  572 
  (6) Probst, Christian  93 94 94 97 99 95  572 
  (23) Niederreiter, Christian  96 92 94 97 95 96  570 

7   Kärnten 1702 
  (12) Fuiko, Markus  93 98 96 99 95 90  571 
  (4) Mödritscher, Christian  94 92 94 97 95 94  566 
  (28) Wedenig, Michael  94 94 95 93 94 95  565 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 
 
 
 
 

Öster reichische LG 40 1.10 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Senior innen 3.04.2009 12:04 

 

Platz SNr  Name Verein Ser ien   Total 
1 (19) Gussnig, Maria K - SV Obermölltal 95 95 99 88    377 
2 (14) Melmer , Margit T - Mieming 92 93 95 96    376 
3 (8) Borowicka, Helga W - SSV 13 90 93 97 94    374 
4 (5) Hütter , Chr istine S - Bürmoos 90 93 98 92    373 
5 (22) Lehner , Renate OÖ - Nettingsdorf 88 95 95 94    372 
6 (1) Ivellio-Vellin, Nora W - Wiener SV 91 93 94 94    372 
7 (3) Pichler, Resi T - Schwoich 92 94 91 94    371 
8 (12) Fluch, Gabi ST - Mariazell 92 90 91 95    368 
9 (17) Hipfinger, Maria NÖ - SG OMV Prottes 94 91 91 92    368 

10 (20) Wotruba, Elfr iede ST - Gröbming 93 88 92 92    365 
11 (21) Haubold, Elfr iede S - LH Salzburg 87 94 94 89    364 
12 (9) Tauchner, Grete NÖ - SG u.Kirchberg 86 91 91 93    361 
13 (2) Dier, Andrea NÖ - KSSV 88 90 92 91    361 
14 (18) Vanicek, Regina T - Hötting 89 91 93 88    361 
15 (13) Feiersinger , Br igitte S - Saalfelden 86 92 89 93    360 
16 (7) Beranek, Hanni V - USG Egg 86 93 93 88    360 
17 (11) Kerschbaumer , Vefi K - SV Obermölltal 89 91 89 90    359 
18 (16) Hetzel, Monika W - KSV-Siemens 84 95 91 89    359 
19 (10) Olsacher , Br igitte K - WSG VR Radenthein 92 91 90 81    354 
20 (6) Huber , L isi T - Ebbs 86 88 91 88    353 
21 (23) Schneider , Hedi V - USG Hard 88 87 86 88    349 
22 (15) Immler , Ruth V - USG Hard 86 87 85 88    346 
23 (4) Hollerer, Br igitta ST - Mariazell 88 80 77 94    339 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 
 
 
 
 

Öster reichische LG 40 1.10 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Senior innen M 3.04.2009 12:04 

 

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 
1   Wien 1105 

  (8) Borowicka, Helga  90 93 97 94    374 
  (1) Ivellio-Vellin, Nora  91 93 94 94    372 
  (16) Hetzel, Monika  84 95 91 89    359 

2   Salzburg 1097 
  (5) Hütter, Christine  90 93 98 92    373 
  (21) Haubold, Elfriede  87 94 94 89    364 
  (13) Feiersinger, Brigitte  86 92 89 93    360 

3   Niederöster reich 1090 
  (17) Hipfinger, Maria  94 91 91 92    368 
  (9) Tauchner, Grete  86 91 91 93    361 
  (2) Dier, Andrea  88 90 92 91    361 

4   Tirol 1090 
  (14) Melmer, Margit  92 93 95 96    376 
  (18) Vanicek, Regina  89 91 93 88    361 
  (6) Huber, Lisi  86 88 91 88    353 

5   Kärnten 1090 
  (19) Gussnig, Maria  95 95 99 88    377 
  (11) Kerschbaumer, Vefi  89 91 89 90    359 
  (10) Olsacher, Brigitte  92 91 90 81    354 

6   Steiermark 1072 
  (12) Fluch, Gabi  92 90 91 95    368 
  (20) Wotruba, Elfriede  93 88 92 92    365 
  (4) Hollerer, Brigitta  88 80 77 94    339 

7   Vorar lberg 1055 
  (7) Beranek, Hanni  86 93 93 88    360 
  (23) Schneider, Hedi  88 87 86 88    349 
  (15) Immler, Ruth  86 87 85 88    346 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 
 
 
 
 
 

Öster reichische LG 40 1.10 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Senioren 1 3.04.2009 10:26 

 

Platz SNr  Name Verein Ser ien   Total 
1 (26) Auer , Hans-Hermann T - Roppen 95 99 98 93    385 
2 (31) Embacher , Mar tin T - Söll 95 96 97 95    383 
3 (15) Schrempf, Wilhelm ST - Kainisch 96 96 96 95    383 
4 (30) Eder, Ferdinand K - SV St. Veit 97 95 92 97    381 
5 (17) Hafner, Erhard T - Umhausen 97 93 95 96    381 
6 (4) Männel, Gerd Carlo OÖ - Priv. Enns 97 95 96 93    381 
7 (2) Har tl, Josef NÖ - KSV Grafenwörth 95 94 92 99    380 
8 (8) Kostenzer, Georg T - Münster 94 94 96 96    380 
9 (23) Wallner , Paul SV Obermölltal 97 92 96 95    380 

10 (29) Pr inz, Franz NÖ - SV U.Seitenstetten 97 94 94 94    379 
11 (13) Hofbauer , Alfons OÖ - SG Marchtrenk 94 97 94 93    378 
12 (20) Gassner , Wolfgang NÖ - ESV Amstetten 91 94 95 97    377 
13 (10) Bosak, Gerhard W - SSV 13 93 95 93 96    377 
14 (18) Muxel, Gerhard V - USG Hard 94 95 92 96    377 
15 (9) Bur tscher , K laus V - SG Nenzing 92 96 94 95    377 
16 (22) Dreer , Thomas OÖ - Priv. Braunau 96 94 95 91    376 
17 (11) Seitner, Gerhard NÖ - HSV Krems Mautern 91 97 94 93    375 
18 (27) Beranek, Werner  V - USG Egg 95 94 94 92    375 
19 (3) Kolhanek, Wilber t B - Justiz Eisenstadt 94 92 92 96    374 
20 (19) Tauber , Alfred W - HSV Wien 90 97 92 95    374 
21 (14) Fink, Alois K - LPSV Kärnten 93 94 93 94    374 
22 (21) Sautner , Konrad B - Frauenkirchen 96 92 93 93    374 
23 (24) Hausegger, Harald K - Kapfenberg 95 94 92 93    374 
24 (12) Eder, Josef B - Frauenkirchen 91 92 94 96    373 
25 (16) Bergschober , Ruper t S - Annaberg 91 93 95 93    372 
26 (28) Liptak, Jaroslav W - SSV 13 91 95 91 92    369 
27 (1) Motlicek, Rudolf W - PSV Wien 92 93 94 90    369 
28 (32) Felder , Alber t V - USG Bludenz-Bürs 96 85 92 95    368 
29 (25) Bergschober , Andreas S - Annaberg 91 95 93 89    368 
30 (6) Kemeter , Peter  ST - Kapfenberg 89 91 92 95    367 
31 (7) Stadler , Ludwig S - Lamprechtshausen 90 93 92 91    366 
32 (5) Olsacher , Stefan K - WSG VR Radenthein 89 92 91 93    365 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 
 
 
 

Öster reichische LG 40 1.10 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Senioren 1 3.04.2009 10:26 

 

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 
1   Tirol 1149 

  (26) Auer, Hans-Hermann  95 99 98 93    385 
  (31) Embacher, Martin  95 96 97 95    383 
  (17) Hafner, Erhard  97 93 95 96    381 

2   Kärnten 1135 
  (30) Eder, Ferdinand  97 95 92 97    381 
  (23) Wallner, Paul  97 92 96 95    380 
  (14) Fink, Alois  93 94 93 94    374 

3   Oberösterreich 1135 
  (4) Männel, Gerd Carlo  97 95 96 93    381 
  (13) Hofbauer, Alfons  94 97 94 93    378 
  (22) Dreer, Thomas  96 94 95 91    376 

4   Niederöster reich 1131 
  (29) Prinz, Franz  97 94 94 94    379 
  (20) Gassner, Wolfgang  91 94 95 97    377 
  (11) Seitner, Gerhard  91 97 94 93    375 

5   Vorar lberg 1129 
  (18) Muxel, Gerhard  94 95 92 96    377 
  (9) Burtscher, Klaus  92 96 94 95    377 
  (27) Beranek, Werner  95 94 94 92    375 

6   Steiermark 1124 
  (15) Schrempf, Wilhelm  96 96 96 95    383 
  (24) Hausegger, Harald  95 94 92 93    374 
  (6) Kemeter, Peter  89 91 92 95    367 

7   Burgenland 1121 
  (3) Kolhanek, Wilbert  94 92 92 96    374 
  (21) Sautner, Konrad  96 92 93 93    374 
  (12) Eder, Josef  91 92 94 96    373 

8   Wien 1120 
  (10) Bosak, Gerhard  93 95 93 96    377 
  (19) Tauber, Alfred  90 97 92 95    374 
  (28) Liptak, Jaroslav  91 95 91 92    369 

9   Salzburg 1106 
  (16) Bergschober, Rupert  91 93 95 93    372 
  (25) Bergschober, Andreas  91 95 93 89    368 
  (7) Stadler, Ludwig  90 93 92 91    366 

 

© Meyton Elektronik GmbH 2008 



Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 

 

Öster reichische LG 40 1.10 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Senioren 2 3.04.2009 10:26 

 

Platz SNr  Name Verein Ser ien   Total 
1 (35) Ronacher, Walter  S - Puch 94 97 96 93    380 
2 (47) Hofer, Andreas OÖ - ASKÖ Gmunden 94 94 97 93    378 
3 (48) Hottowy, Bernhard ST - Eggersdorf 94 92 93 93    372 
4 (42) Mosbacher , Siegfr ied ST - Kindberg 90 97 93 92    372 
5 (45) Lang, Josef V - USG Bizau 89 90 97 95    371 
6 (44) Fankhauser , Silvester  T - Thiersee 94 90 91 95    370 
7 (43) Reschreiter , Josef S - Rußbach 94 90 93 93    370 
8 (37) Künzler , Leo V - USG Bizau 92 91 93 93    369 
9 (46) Karl, Helmut NÖ - Priv. SK St. Pölten 92 93 93 91    369 

10 (33) Gottschalk, Harald NÖ - SG OMV Prottes 92 91 96 90    369 
11 (40) Arzt, Flor ian OÖ - Nettingsdorf 95 89 92 88    364 
12 (34) Zöhrer, Ernst ST - Weitendorf 93 92 92 87    364 
13 (36) Gschösser, Georg NÖ - HSV B. Kreuzenstein 91 91 90 90    362 
14 (39) Schlögl, Hermann NÖ - Priv. SK St. Pölten 92 87 88 94    361 
15 (41) Pfeiffer , Alois T - Ebbs 88 92 91 89    360 
16 (38) Klutsch, Helmut OÖ - Kirchdorf 89 89 91 85    354 
17 (49) Hirscher, Günther  S - Rußbach 81 86 95 90    352 
18 (50) Wagger, Peter  T - St. Johann 92 86 81 89    348 
19 (51) Rüscher , Franz V - USG Andelsbuch 84 88 85 90    347 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 
 
 
 

Öster reichische LG 40 1.10 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Senioren 2 3.04.2009 10:26 

 

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 
1   Steiermark 1108 

  (48) Hottowy, Bernhard  94 92 93 93    372 
  (42) Mosbacher, Siegfried  90 97 93 92    372 
  (34) Zöhrer, Ernst  93 92 92 87    364 

2   Salzburg 1102 
  (35) Ronacher, Walter  94 97 96 93    380 
  (43) Reschreiter, Josef  94 90 93 93    370 
  (49) Hirscher, Günther  81 86 95 90    352 

3   Oberösterreich 1096 
  (47) Hofer, Andreas  94 94 97 93    378 
  (40) Arzt, Florian  95 89 92 88    364 
  (38) Klutsch, Helmut  89 89 91 85    354 

4   Niederöster reich 1092 
  (46) Karl, Helmut  92 93 93 91    369 
  (36) Gschösser, Georg  91 91 90 90    362 
  (39) Schlögl, Hermann  92 87 88 94    361 

5   Vorar lberg 1087 
  (45) Lang, Josef  89 90 97 95    371 
  (37) Künzler, Leo  92 91 93 93    369 
  (51) Rüscher, Franz  84 88 85 90    347 

6   Tirol 1078 
  (44) Fankhauser, Silvester  94 90 91 95    370 
  (41) Pfeiffer, Alois  88 92 91 89    360 
  (50) Wagger, Peter  92 86 81 89    348 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Luftpistole - LP 1 
 
 
 
 
 



Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 
Öster reichische LP 20 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 J2W 5.04.2009 11:28 

 

Platz SNr  Name Verein Ser ien   Total 
1 (56) Sattler , Kathar ina NÖ - SV Klausen-Leopoldsdsorf 84 81      165 
2 (54) Antesner , L isa OÖ - SG Puchheim 76 85      161 
3 (57) Brunner , Nicole OÖ - SC Offenhausen 81 73      154 
4 (58) Steinbrückner , Mar tina OÖ - SC Offenhausen 69 75      144 
5 (55) Mühlberger , Claudia OÖ - SC Offenhausen 65 74      139 
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Öster reichische LP 20  Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 J2 5.04.2009 11:27 

 

Platz SNr  Name Verein Ser ien   Total 
1 (44) Kral, Daniel NÖ - SV Hohenau 90 89      179 
2 (42) Felbermair , Dominik OÖ - SC Offenhausen 89 83      172 
3 (46) Mitterbauer, Alexander  OÖ - Uttendorf 80 87      167 
4 (52) Vonach, Dominic V - HSG Bregenz 83 84      167 
5 (47) Mallaun, Huber t T - See 82 83      165 
6 (45) Lisch, Stefan V - SG Satteins 75 88      163 
7 (43) Jenny, Dominik V - USG Vorkloster 81 82      163 
8 (50) Hofacker , Maximilian V - SG Satteins 80 81      161 
9 (51) Webinger , Lukas OÖ - SC Offenhausen 84 76      160 

10 (53) Pfeffer le, Simon T - Imst 81 74      155 
11 (49) Jäger , Mathias T - Fliess 66 73      139 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 

 

 

Öster reichische LP 20 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 J2 Mannschaft 5.04.2009 11:29 

 

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 
1   Vorar lberg 487 

  (45) Lisch, Stefan  75 88      163 
  (43) Jenny, Dominik  81 82      163 
  (50) Hofacker, Maximilian  80 81      161 

2   Oberösterreich 478 
  (42) Felbermair, Dominik  89 83      172 
  (46) Mitterbauer, Alexander  80 87      167 
  (55) Mühlberger, Claudia  65 74      139 

3   Tirol 459 
  (47) Mallaun, Hubert  82 83      165 
  (53) Pfefferle, Simon  81 74      155 
  (49) Jäger, Mathias  66 73      139 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 

 

 

Öster reichische LP 40 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 JSW 5.04.2009 11:44 

 

Platz SNr  Name Verein Ser ien   Total 
1 (36) Abdel Dajem, Amira V - HSG Bregenz 93 90 85 92    360 
2 (33) Gwehenberger , Kathar ina V - PolSV 90 86 91 88    355 
3 (38) Gansukh, Odonchimeg OÖ - SG Puchheim 89 87 85 84    345 
4 (39) Lunardon, Angelika V - USG Hard 82 81 80 84    327 
5 (37) Eisler, Marie-Christin ST - HSV Fehring 74 84 83 83    324 
6 (35) Brunner , Nadine OÖ - SC Offenhausen 83 74 81 76    314 
7 (34) Bübl, Cornelia ST - HSV Fehring 78 73 73 81    305 
8 (40) Hörmann, Heike NÖ - SV Hohenau 72 70 65 78    285 
9 (41) Hamminger , Verena OÖ - Uttendorf 58 65 69 61    253 
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Öster reichische LP 40 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 JS Mannschaft 5.04.2009 11:47 

 

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 
1   Vorar lberg 1042 

  (36) Abdel Dajem, Amira  93 90 85 92    360 
  (33) Gwehenberger, Katharina  90 86 91 88    355 
  (39) Lunardon, Angelika  82 81 80 84    327 

2   Bundesländer  1 914 
  (37) Eisler, Marie-Christin  74 84 83 83    324 
  (34) Bübl, Cornelia  78 73 73 81    305 
  (40) Hörmann, Heike  72 70 65 78    285 

3   Oberösterreich 912 
  (38) Gansukh, Odonchimeg  89 87 85 84    345 
  (35) Brunner, Nadine  83 74 81 76    314 
  (41) Hamminger, Verena  58 65 69 61    253 

 

© Meyton Elektronik GmbH 2008 

 



Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 
Öster reichische LP 40 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Jungschützen 5.04.2009 9:42 

 

Platz SNr  Name Verein Ser ien   Total 
1 (44) Höllwar th, David T - Aschau 88 93 89 89    359 
2 (38) Höllwar th, Michael T - Aschau 88 87 90 93    358 
3 (53) Bar th, Flor ian OÖ - Uttendorf 86 86 93 90    355 
4 (41) Schuster , Chr istoph NÖ - SV Stössing 90 85 86 92    353 
5 (39) Bargehr , Renee V - SG Montafon 86 83 91 92    352 
6 (46) Maaß, Alexander  ST - HSV Fehring 88 88 88 86    350 
7 (43) Mühlberger , Mar tin OÖ - SC Offenhausen 88 86 89 85    348 
8 (51) Pfeffer le, Flor ian T - Imst 86 87 85 89    347 
9 (45) Lindner , Mar tin V - USG Gisingen 84 87 89 85    345 

10 (48) Lauck, Rene B - JSSK Steinbrunn 89 85 86 84    344 
11 (52) Seifer t, Marcel V - USG Bludenz-Bürs 82 88 87 83    340 
12 (55) Garnitschnig, Michael V - USG Höchst 87 80 84 78    329 
13 (47) Kronlachner, Sebastian OÖ - SC Offenhausen 79 82 76 82    319 
14 (42) Hofer, Johannes K - HSV Spittal 84 86 74 75    319 
15 (49) Stupka, Andreas NÖ - SG Baden 1560 82 84 80 72    318 
16 (50) Lerchbammer, Reinhard ST - PSV Leoben 70 80 83 84    317 
17 (54) Schuster , Michael ST - HSV Fehring 64 76 80 86    306 
18 (40) Gurmann, Stefan ST - PSV Leoben 68 73 72 77    290 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 
Öster reichische LP 40 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Jungschützen M 5.04.2009 9:42 

 

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 
1   Tirol 1064 

  (44) Höllwarth, David  88 93 89 89    359 
  (38) Höllwarth, Michael  88 87 90 93    358 
  (51) Pfefferle, Florian  86 87 85 89    347 

2   Vorar lberg 1037 
  (39) Bargehr, Renee  86 83 91 92    352 
  (45) Lindner, Martin  84 87 89 85    345 
  (52) Seifert, Marcel  82 88 87 83    340 

3   Oberösterreich 1022 
  (53) Barth, Florian  86 86 93 90    355 
  (43) Mühlberger, Martin  88 86 89 85    348 
  (47) Kronlachner, Sebastian  79 82 76 82    319 

4   Bundesländer  2 1015 
  (41) Schuster, Christoph  90 85 86 92    353 
  (48) Lauck, Rene  89 85 86 84    344 
  (49) Stupka, Andreas  82 84 80 72    318 

5   Steiermark 957 
  (46) Maaß, Alexander  88 88 88 86    350 
  (50) Lerchbammer, Reinhard  70 80 83 84    317 
  (40) Gurmann, Stefan  68 73 72 77    290 

6   Bundesländer  3 954 
  (55) Garnitschnig, Michael  87 80 84 78    329 
  (42) Hofer, Johannes  84 86 74 75    319 
  (54) Schuster, Michael  64 76 80 86    306 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 
Öster reichische LP 60 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Junioren 5.04.2009 9:42 

 

Platz SNr  Name Verein  Ser ien   Total 
1 (27) Kunchs, Michel V - HSG Bregenz 95 94 89 93 96 94 561 96,1 657,1 
2 (30) Kirchmayer , Chr istian B - SSZ Bgld Nord 95 92 91 92 91 91 552 95,3 647,3 
3 (28) Eder, Stefan K - SV Hermagor 91 93 91 87 92 92 546 95,7 641,7 
4 (29) Waldner, Mar tin T - Aschau 88 89 93 92 89 88 539 95,1 634,1 
5 (25) Frei, Rene ST - Knittelfeld 88 88 87 90 92 92 537 84,6 621,6 
6 (26) Selinger , Bernhard OÖ - SC Offenhausen 90 88 87 86 90 89 530 90,7 620,7 
7 (35) Abdel Dajem, Samy V - HSG Bregenz 86 85 92 84 90 93 530 88,9 618,9 
8 (31) Prokop, Sebastian NÖ - HSV Zwölfaxing 91 91 89 83 91 82 527 91,2 618,2 
9 (24) Höfler , Rudolf NÖ - SV Stössing 88 89 81 89 89 89 525   

10 (34) Mantsch, Patr ick V - SG Satteins 88 88 86 86 89 88 525   
11 (32) Kotrasch, Mar tin ST - Rohrmoos/Untertal 91 83 91 86 90 84 525   
12 (33) List, Gerald OÖ - St. Georgen/Gusen 87 86 87 84 85 89 518   
13 (37) Kainmüller , Patr ick OÖ - SG Freistadt 83 85 87 78 89 88 510   
14 (36) Vaschauner, Mario ST - Kapfenberger SV 75 78 75 78 79 79 464   

 

© Meyton Elektronik GmbH 2008 

 

Öster reichische LP 60 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Junioren M 5.04.2009 9:42 

 

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 
1   Vorar lberg 1616 

  (27) Kunchs, Michel  95 94 89 93 96 94  561 
  (35) Abdel Dajem, Samy  86 85 92 84 90 93  530 
  (34) Mantsch, Patrick  88 88 86 86 89 88  525 

2   Oberösterreich 1558 
  (26) Selinger, Bernhard  90 88 87 86 90 89  530 
  (33) List, Gerald  87 86 87 84 85 89  518 
  (37) Kainmüller, Patrick  83 85 87 78 89 88  510 

3   Steiermark 1526 
  (25) Frei, Rene  88 88 87 90 92 92  537 
  (32) Kotrasch, Martin  91 83 91 86 90 84  525 
  (36) Vaschauner, Mario  75 78 75 78 79 79  464 

 

© Meyton Elektronik GmbH 2008    



 
Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 

      

 

Öster reichische LP Finale Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Junioren 5.04.2009 14:56 

 

Platz SNr  Name Treffer  Vorkampf Finale Total 
1 (1) Kunchs, Michel 9.4 8.6 10.6 9.5 9.8 8.8 10.2 10.1 10.2 8.9  561 96.1 657.1 

 V - HSG Bregenz               

2 (2) Kirchmayer , Chr istian 9.5 10.0 10.5 10.3 9.5 8.9 9.4 9.1 8.4 9.7  552 95.3 647.3 
 B - SSZ Bgld Nord               

3 (3) Eder, Stefan 9.2 9.1 10.9 8.8 9.2 10.0 8.8 9.8 9.5 10.4  546 95.7 641.7 
 K - SV Hermagor               

4 (4) Waldner, Mar tin 9.2 9.7 8.8 10.3 8.7 8.6 10.8 8.8 10.5 9.7  539 95.1 634.1 
 T - Aschau               

5 (5) Frei, Rene 9.2 9.5 8.5 5.0 9.6 8.6 9.9 7.7 7.9 8.7  537 84.6 621.6 
 ST - Knittelfeld               

6 (7) Selinger , Bernhard 9.5 9.2 10.4 8.4 9.9 9.0 7.8 9.2 8.4 8.9  530 90.7 620.7 
 OÖ - SC Offenhausen               

7 (6) Abdel Dajem, Samy 8.1 9.8 9.4 9.7 9.9 10.0 8.4 8.9 8.3 6.4  530 88.9 618.9 
 V - HSG Bregenz               

8 (8) Prokop, Sebastian 9.4 8.4 9.3 7.9 9.6 7.9 9.7 9.3 10.4 9.3  527 91.2 618.2 
 NÖ - HSV Zwölfaxing               
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 

 

 

Österreichische LP 40     

Meisterschaft 2009 Frauen     

           

           

Platz SNr  Name Verein Ser ien                    

   1 42 Steiner , Sylvia S - Bischofshofen 92 94 94 94 374 99,1 473,1 
2 35 Weingand, Mar ion ST - HSV Aigen 92 91 95 93 371 96,7 467,7 
3 49 Heckenast, Margareta B - PSV Burgenland 91 92 91 95 369 95,4 464,4 
4 46 Nikitscher , Heidi B - HSV Pinkafeld 94 92 91 94 371 93,4 464,4 
5 34 Ender , Regina Dr . NÖ - SC Landhaus 94 94 89 94 371 93,0 464,0 
6 49 Rhomberg, M ichaela V - HSV 95 89 94 90 368 95,6 463,6 
7 37 Ewen, Gretchen B - SSZ Bgld Nord 91 90 94 93 368 94,2 462,2 
8 44 Strahalm, Chr istine ST - HSV Aigen 89 95 92 91 367 85,5 452,5 
9 53 Kapper , Anja ST - HSV Fehring 91 88 93 93 365   

10 40 Meier , Rosa V - USG Gisingen 86 96 93 90 365   
11 47 Zimper, L isa NÖ - SSV Blumau 86 92 86 95 359   
12 38 Sahman, I ryna NÖ - PSV Schwechat 90 84 93 88 355   
13 41 Wels, Alexandra Mag. B - SSZ Bgld Nord 88 84 94 88 354   
14 46 Rippl, Helene V - SG Montafon 83 90 93 88 354   
15 38 Fröschl, Kar in Dr . OÖ - HSV Linz 82 92 89 90 353   
16 42 Wottawa, Dor is OÖ - SG Steyr 86 92 89 86 353   
17 50 Grabensberger , Anita ST - SV Bad Mitterndorf 85 87 89 91 352   
18 48 Pranter , I r is K - PSV Klagenfurt 86 86 90 88 350   
19 41 Benedek, M ichaela W - USV 21 92 88 83 87 350   
20 45 Pfeifer , Anja T - PSV Tirol 89 87 90 84 350   
21 48 Unter , Br igitte OÖ - SK Vöest 85 85 88 90 348   
22 44 Weltin, Dagmar  W - SV Finanz 86 84 88 90 348   
23 43 Schweizer , Ger traud NÖ - ESV Amstetten 87 94 82 85 348   
24 47 Grassner , Petra OÖ - Union Schliebach 86 87 86 88 347   
25 51 Mlekusch, Elisabeth 

Mag. 
S - SC Salzburg Süd 88 81 84 88 

341   
26 43 Psenner-Mair , 

Isabella 
V - HSV 88 87 84 81 

340   
27 52 Artner , Reka B - Union Eisenstadt 81 85 86 85 337   
28 40 Gurschler , Petra T - Nauders 85 76 86 88 335   
29 51 Dicker , Mar tina OÖ - Überackern 85 78 89 80 332   
30 45 Pranter , Elke K - PSV Klagenfurt 87 79 81 82 329   
31 39 Makos, Chr istine ST - SV Bad Mitterndorf 88 78 80 82 328   
32 50 Berthold, Chr ista W - BBSV-Wien 74 80 82 84 320   
33 39 Oezelt, M ichaela K - PSV Klagenfurt 71 71 64 79 285   
34 36 Lamplmayer , Angela T - Münster 0 0 0 0 ESQ   

           

© Meyton Elektronik GmbH 2008       



 
Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 

 

 

Öster reichische LP Finale Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Frauen 4.04.2009 16:23 

 

Platz SNr  Name Treffer  Vorkampf Finale Total 
1 (1) Steiner, Sylvia 10.1 9.0 9.9 9.8 10.7 10.3 9.4 10.5 9.9 9.5  374 99.1 473.1 

 S - Bischofshofen               

2 (4) Weingand, Marion 8.6 8.6 9.1 9.8 10.5 9.9 9.5 10.5 9.7 10.5  371 96.7 467.7 
 ST - HSV Aigen               

3 (5) Heckenast, Margareta 9.2 10.0 9.3 9.4 9.1 9.6 9.1 10.1 10.2 9.4 (8.2) 369 95.4 464.4 
 B - PSV Burgenland               

4 (2) Nikitscher , Heidi 9.5 8.1 10.6 9.5 9.4 9.0 8.7 9.3 10.2 9.1 (8.1) 371 93.4 464.4 
 B - HSV Pinkafeld               

5 (3) Ender, Regina Dr . 9.0 8.2 9.9 8.7 8.2 10.0 10.2 9.1 10.0 9.7  371 93.0 464.0 
 NÖ - SC Landhaus               

6 (7) Rhomberg, Michaela 9.3 8.3 9.8 8.6 10.0 9.9 9.4 10.5 10.5 9.3  368 95.6 463.6 
 V - HSV               

7 (6) Ewen, Gretchen 7.6 9.5 9.9 9.9 10.5 8.6 8.8 9.3 9.7 10.4  368 94.2 462.2 
 B - SSZ Bgld Nord               

8 (8) Strahalm, Chr istine 10.0 6.0 9.0 4.1 9.5 10.1 7.2 9.8 9.7 10.1  367 85.5 452.5 
 ST - HSV Aigen               
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 

 
 
 
 

 

Öster reichische LP 40  Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Frauen M 4.04.2009 12:25 

 

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 
1   Burgenland 1093 

  (46) Nikitscher, Heidi  94 92 91 94    371 
  (37) Ewen, Gretchen  91 90 94 93    368 
  (41) Wels, Alexandra Mag.  88 84 94 88    354 

2   Niederöster reich 1085 
  (34) Ender, Regina Dr.  94 94 89 94    371 
  (47) Zimper, Lisa  86 92 86 95    359 
  (38) Sahman, Iryna  90 84 93 88    355 

3   Vorar lberg 1073 
  (49) Rhomberg, Michaela  95 89 94 90    368 
  (40) Meier, Rosa  86 96 93 90    365 
  (43) Psenner-Mair, Isabella  88 87 84 81    340 

4   Steiermark 1066 
  (35) Weingand, Marion  92 91 95 93    371 
  (44) Strahalm, Christine  89 95 92 91    367 
  (39) Makos, Christine  88 78 80 82    328 

5   Oberösterreich 1053 
  (38) Fröschl, Karin Dr.  82 92 89 90    353 
  (42) Wottawa, Doris  86 92 89 86    353 
  (47) Grassner, Petra  86 87 86 88    347 

6   Wien 1018 
  (41) Benedek, Michaela  92 88 83 87    350 
  (44) Weltin, Dagmar  86 84 88 90    348 
  (50) Berthold, Christa  74 80 82 84    320 

7   Kärnten 964 
  (48) Pranter, Iris  86 86 90 88    350 
  (45) Pranter, Elke  87 79 81 82    329 
  (39) Oezelt, Michaela  71 71 64 79    285 

8   Tirol 685 
  (45) Pfeifer, Anja  89 87 90 84    350 
  (40) Gurschler, Petra  85 76 86 88    335 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 

Öster reichische LP 60 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Männer  4.04.2009 15:15 

 

Platz SNr Name Verein Total 
1 (19) Kröll, Hannes S - ASVÖ Lessach 93 94 97 99 97 93 573 102,3 675,3 
2 (2) Psenner , Wolfgang V - HSV 96 92 96 96 97 96 573 101,1 674,1 
3 (11) Zoran, Sladjan V - HSV 92 94 94 96 96 94 573 99,6 672,6 
4 (16) Smutka, Dieter  NÖ - HSV Raika Weitra 94 95 97 96 93 96 571 95,9 666,9 
5 (28) Bertsch, Thomas V - SG Satteins 95 91 94 95 94 97 566 99,2 665,2 
6 (24) Zechmeister , Richard B - Union Eisenstadt 95 95 96 92 93 96 567 96,9 663,9 
7 (33) Keutschegger , Dietmar  K - LPSV-K 90 96 94 96 96 95 567 94,6 661,6 
8 (5) Pallua, Anton T - ASG Innsbruck 92 96 90 98 96 94 566 94,9 660,9 
9 (9) Kozam, Sebastian OÖ - WSV Ranshofen 92 94 94 96 96 94 566   

10 (12) Glanzer , Thomas DI  ST - PSV Leoben 95 94 92 93 95 96 565   
11 (23) Sailer , Rudolf T - HSV Absam 94 94 93 91 96 94 562   
12 (1) Rebernig, Erwin K - BSK Kelag 95 94 93 95 91 94 562   
13 (37) Schmidt, Andreas OÖ - SV Eberstalzell 91 94 94 98 92 93 562   
14 (4) Göttlinger , Flor ian W - BBSV 94 93 95 96 89 93 560   
15 (3) Költr inger , Heinz Ing. ST - HSSV Graz 92 97 93 90 96 92 560   
16 (17) Aupr ich, Andreas Dr . K - SV Eisenkappel 88 92 98 92 92 96 558   
17 (41) Öhlinger , Ernst OÖ - SV Vöcklabruck 92 93 91 93 94 95 558   
18 (21) Hirschegger , Günther  Mag ST - SV Gröbming 94 92 96 92 95 89 558   
19 (15) Umathum, Stefan B - SSV Frauenkirchen 93 91 89 98 94 91 556   
20 (36) Bauch, Chr istian Ing. NÖ - SV Hohenau 91 92 92 93 92 95 555   
21 (25) Karner , Leopold NÖ - Priv. SK St. Pölten 93 90 98 92 96 86 555   
22 (10) Schweiberer , Mar tin T - Zell 90 92 89 93 95 95 554   
23 (32) Schubtschik, Mar tin DI  NÖ - SV Hohenau 90 94 94 92 91 93 554   
24 (35) Vukits, Felix B - Union Eisenstadt 91 91 94 92 95 91 554   
25 (27) Winterer , Chr istian Ing. OÖ - WSV Ranshofen 93 94 85 93 94 94 553   
26 (14) Wutte, Alexander  T - HSV Absam 91 91 94 93 91 92 552   
27 (40) Siebenförcher , Alois T - Kössen 91 89 90 98 89 94 551   
28 (7) Glaser , Günter  NÖ - HSV Raika Weitra 89 91 95 93 90 93 551   
29 (38) Weber , Reinhard ST - PSV Leoben 88 97 93 90 91 92 551   
30 (13) Zöchmeister , Ernst W - KSV Siemens 90 89 90 93 93 95 550   
31 (26) Thamer, M ichael K - PSV Villach 87 94 91 92 92 94 550   
32 (30) Liegl, Günter  T - Hall 87 87 92 94 94 94 548   
33 (8) Thamer, Thomas Ing. K - PSV Villach 91 88 95 94 88 92 548   
34 (39) Thamer, Markus K - PSV Villach 91 90 95 92 89 91 548   
35 (18) Camini, L ivio OÖ - SG Steyr 92 94 89 92 96 84 547   
36 (31) Wagner, Herber t B - PSV Burgenland 89 92 92 92 91 90 546   
37 (20) Hödl, Roland DI  V - USG Gisingen 88 87 98 91 93 89 546   
38 (34) Antesner , Dominik OÖ - SG Puchheim 95 91 95 89 89 86 545   
39 (42) Blattner , M ichael NÖ - SV Hohenau 84 91 90 95 94 88 542   
40 (29) Wankmüller , Rene ST - SV Eisenerz 87 89 89 94 92 89 540   
41 (6) Mallits, Franz B - SSV Lackendorf 89 88 92 90 90 87 536   
42 (43) Steiner , Alexander  B - HSV Pinkafeld 92 91 88 87 88 87 533   
43 (22) Matzhold, Markus W - SV Finanz 86 90 90 88 91 87 532   



 
Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 

 

 

 

Öster reichische LP Finale Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Männer  4.04.2009 17:19 

 

Platz SNr  Name Treffer  Vorkampf Finale Total 
1 (3) Kröll, Hannes 10.4 9.2 10.5 10.1 10.4 10.4 10.5 10.3 10.4 10.1  573 102.3 675.3 

 S - ASVÖ Lessach               

2 (1) Psenner, Wolfgang 10.4 10.0 10.1 9.5 10.3 10.6 10.3 10.0 9.5 10.4  573 101.1 674.1 
 V - HSV               

3 (2) Zoran, Sladjan 10.2 10.3 9.7 10.4 10.8 10.2 8.2 10.2 9.8 9.8  573 99.6 672.6 
 V - HSV               

4 (4) Smutka, Dieter  8.4 9.2 9.9 10.0 9.5 9.6 9.7 10.0 10.0 9.6  571 95.9 666.9 
 NÖ - HSV Raika Weitra               

5 (7) Ber tsch, Thomas 10.1 9.2 10.7 9.6 10.0 10.3 9.8 9.1 10.0 10.4  566 99.2 665.2 
 V - SG Satteins               

6 (5) Zechmeister , Richard 10.7 9.8 9.7 8.3 9.7 10.1 9.4 9.9 10.4 8.9  567 96.9 663.9 
 B - Union Eisenstadt               

7 (6) Keutschegger, Dietmar  7.8 7.8 10.3 10.1 9.6 10.5 9.8 9.3 8.9 10.5  567 94.6 661.6 
 K - LPSV-K               

8 (8) Pallua, Anton 9.9 8.0 10.1 9.9 9.2 10.2 9.7 8.4 9.4 10.1  566 94.9 660.9 
 T - ASG Innsbruck               
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 

 
 
 
 
 
 

Öster reichische LP 60 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Männer M 4.04.2009 15:15 

 

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 
1   Vorar lberg 1712 

  (2) Psenner, Wolfgang  96 92 96 96 97 96  573 
  (11) Zoran, Sladjan  96 97 97 96 93 94  573 
  (28) Bertsch, Thomas  95 91 94 95 94 97  566 

2   Kärnten 1687 
  (33) Keutschegger, Dietmar  90 96 94 96 96 95  567 
  (1) Rebernig, Erwin  95 94 93 95 91 94  562 
  (17) Auprich, Andreas Dr.  88 92 98 92 92 96  558 

3   Steiermark 1683 
  (12) Glanzer, Thomas DI  95 94 92 93 95 96  565 
  (3) Költringer, Heinz Ing.  92 97 93 90 96 92  560 
  (21) Hirschegger, Günther Mag.  94 92 96 92 95 89  558 

4   Niederöster reich 1677 
  (16) Smutka, Dieter  94 95 97 96 93 96  571 
  (25) Karner, Leopold  93 90 98 92 96 86  555 
  (7) Glaser, Günter  89 91 95 93 90 93  551 

5   Tirol 1672 
  (5) Pallua, Anton  92 96 90 98 96 94  566 
  (10) Schweiberer, Martin  90 92 89 93 95 95  554 
  (14) Wutte, Alexander  91 91 94 93 91 92  552 

6   Oberösterreich 1671 
  (9) Kozam, Sebastian  92 94 94 96 96 94  566 
  (41) Öhlinger, Ernst  92 93 91 93 94 95  558 
  (18) Camini, Livio  92 94 89 92 96 84  547 

7   Burgenland 1659 
  (24) Zechmeister, Richard  95 95 96 92 93 96  567 
  (15) Umathum, Stefan  93 91 89 98 94 91  556 
  (6) Mallits, Franz  89 88 92 90 90 87  536 

8   Wien 1642 
  (4) Göttlinger, Florian  94 93 95 96 89 93  560 
  (13) Zöchmeister, Ernst  90 89 90 93 93 95  550 
  (22) Matzhold, Markus  86 90 90 88 91 87  532 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 

 

Öster reichische LP 40 2.10 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Senior innen 3.04.2009 13:45 

 

Platz SNr  Name Verein Ser ien   Total 
1 (3) Ciresa, Lisi T - Haiming 95 96 94 94    379 
2 (24) Neumeister , Ursula Dr . ST - HSSV Graz 91 89 89 96    365 
3 (17) Pickl, Annemar ie NÖ - SV Gaming 88 84 94 96    362 
4 (21) Spr inger, Ulr ike NÖ - Klosterneub.SV 1288 87 90 93 91    361 
5 (1) Krasser, Margit ST - Hubertus Graz 91 93 88 88    360 
6 (27) Rössler , Sonja NÖ - PSV Schwechat 85 93 84 97    359 
7 (11) Neurauter , Anneliese T - Haiming 91 93 88 87    359 
8 (4) Schmiedinger, L isbeth OÖ - SK Vöest 82 90 90 94    356 
9 (8) Strasser , Chr ista NÖ - SG Baden 1560 86 88 91 91    356 

10 (18) Kammerhofer , L iselotte OÖ - SR Timelkam 86 91 92 87    356 
11 (5) Telsnig, Elfr iede K - PSV Klagenfurt 87 89 88 91    355 
12 (6) Vyvadil, Helene B - Union Eisenstadt 89 89 88 89    355 
13 (16) Stuller , I rene W - SV Finanz 89 89 87 86    351 
14 (7) Keltscha, Waltraut W - SV Finanz 84 88 86 89    347 
15 (25) Losch, Sieglinde T - Roppen-Mieming 83 91 85 87    346 
16 (12) Baumgar tner , Margarete OÖ - LPSV Oberösterreich 87 87 91 81    346 
17 (22) Horvatits, Eleonore B - SSV Burgenland Süd 77 83 91 92    343 
18 (9) Rainer , Ger traude K - SV Himmelberg 84 81 91 87    343 
19 (14) Nagy, Edith B - Union Eisenstad 86 84 87 86    343 
20 (19) Halder , Sylvia V - HSG Bregenz 87 83 88 85    343 
21 (10) Fleisch, Margarete V - USS Dornbirn 80 86 92 84    342 
22 (2) Amann, Chr istine V - USV Koblach 87 84 83 85    339 
23 (13) Struger , Maria K - PSV Klagenfurt 82 88 84 82    336 
24 (26) Hillinger , Monika OÖ - PSV Wels 85 84 82 83    334 
25 (23) Krasinger, Hedwig W - KSV Siemens 86 76 87 84    333 
26 (15) Jansenberger , Barbara ST - SV Gröbming 76 84 83 84    327 
27 (20) Mayr , I rmgard T - Justizwache Ibk. 82 82 82 78    324 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 

 

 

Öster reichische LP 40 2.10 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Senior innen M 3.04.2009 13:46 

 

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 
1   Niederöster reich 1079 

  (17) Pickl, Annemarie  88 84 94 96    362 
  (21) Springer, Ulrike  87 90 93 91    361 
  (8) Strasser, Christa  86 88 91 91    356 

2   Tirol 1062 
  (3) Ciresa, Lisi  95 96 94 94    379 
  (11) Neurauter, Anneliese  91 93 88 87    359 
  (20) Mayr, Irmgard  82 82 82 78    324 

3   Oberösterreich 1058 
  (4) Schmiedinger, Lisbeth  82 90 90 94    356 
  (18) Kammerhofer, Liselotte  86 91 92 87    356 
  (12) Baumgartner, Margarete  87 87 91 81    346 

4   Steiermark 1052 
  (24) Neumeister, Ursula Dr.  91 89 89 96    365 
  (1) Krasser, Margit  91 93 88 88    360 
  (15) Jansenberger, Barbara  76 84 83 84    327 

5   Burgenland 1041 
  (6) Vyvadil, Helene  89 89 88 89    355 
  (22) Horvatits, Eleonore  77 83 91 92    343 
  (14) Nagy, Edith  86 84 87 86    343 

6   Kärnten 1034 
  (5) Telsnig, Elfriede  87 89 88 91    355 
  (9) Rainer, Gertraude  84 81 91 87    343 
  (13) Struger, Maria  82 88 84 82    336 

7   Wien 1031 
  (16) Stuller, Irene  89 89 87 86    351 
  (7) Keltscha, Waltraut  84 88 86 89    347 
  (23) Krasinger, Hedwig  86 76 87 84    333 

8   Vorar lberg 1024 
  (19) Halder, Sylvia  87 83 88 85    343 
  (10) Fleisch, Margarete  80 86 92 84    342 
  (2) Amann, Christine  87 84 83 85    339 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 

 

 

Öster reichische LP 40 2.10 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Senioren 1 3.04.2009 12:04 

 

Platz SNr  Name Verein Ser ien   Total 
1 (29) Kalkbrenner , Alfred B - SSV Lackendorf 94 95 89 95    373 
2 (32) Klinger , Fr itz S - Mittersill 95 94 91 91    371 
3 (26) Mallaun, Stefan T - See 89 93 90 98    370 
4 (35) Marksteiner , Hanspeter  T - Kundl 94 92 88 95    369 
5 (37) Eder, Hans K - SV Hermagor 92 91 93 93    369 
6 (52) Macho, Fr iedr ich NÖ - SV Zwettl 91 93 91 93    368 
7 (28) Hofer, Hannes K - HSV Spittal 92 93 92 91    368 
8 (43) Rupper t, Wolfgang V - USG Gisingen 90 93 90 94    367 
9 (24) Scherer , Josef Dr . V - SG Frastanz 95 86 94 92    367 

10 (40) Kalcher, Er ich Dr . ST - HSSV Graz 94 89 92 92    367 
11 (38) Hemetsberger , Jakob B - SSV Lackendorf 93 90 91 92    366 
12 (53) Domig, Harald V - Nenzing 89 93 89 94    365 
13 (41) Grubelnik, Hermann S - Maxglan 86 94 93 92    365 
14 (54) Lemberger , Ferdinand OÖ - SV Aistersheim 93 88 91 92    364 
15 (33) Jurak, Alber t NÖ - PSV Schwechat 89 90 91 93    363 
16 (36) Benezeder , Josef OÖ - SV Aistersheim 91 88 91 93    363 
17 (48) Schuh, Manfred W - SV Finanz 88 96 88 91    363 
18 (44) Greiter , Bruno T - Fliess 91 88 94 90    363 
19 (49) Morocutti, Andreas Ing. ST - HSSV Graz 92 91 90 90    363 
20 (31) Klöckl, Her iber t ST - HSV Fehring 90 94 92 86    362 
21 (30) Weiser , Günter  W - SV Finanz 87 88 91 95    361 
22 (46) Struger , Manfred K - PSV Klagenfurt 87 91 90 92    360 
23 (50) Gelautz, Kur t K - ABSV St. Veit 87 92 97 84    360 
24 (51) Bauhofer, Alfred T - Wörgl 85 92 92 90    359 
25 (39) Hörmann, Gerald W - BBSV 91 92 88 88    359 
26 (34) Hagen, Walter  V - SG Lustenau 84 91 90 92    357 
27 (25) Fuhry, Hans NÖ - PSV Schwechat 83 90 90 93    356 
28 (45) Steiner, Horst OÖ - HSV Steyr 88 86 87 93    354 
29 (47) Müllner , Manfred B - JSSK Steinbrunn 81 93 94 86    354 
30 (55) Schöber l Siegfr ied B - SSZ Bgld Nord 88 83 94 87    352 
31 (56) Eckhar t, Gerhard ST - SV Rottenmann 83 90 92 87    352 
32 (42) Tichy, Helmut Ing. NÖ - PSV Schwechat 89 82 93 87    351 
33 (27) Wallerstorfer, Eduard OÖ - ASKÖ Ried 87 85 85 85    342 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 

 

Öster reichische LP 40 2.10 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Senioren 1 M 3.04.2009 12:04 

 

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 
1   Tirol 1102 

  (26) Mallaun, Stefan  89 93 90 98    370 
  (35) Marksteiner, Hanspeter  94 92 88 95    369 
  (44) Greiter, Bruno  91 88 94 90    363 

2   Vorar lberg 1099 
  (43) Ruppert, Wolfgang  90 93 90 94    367 
  (24) Scherer, Josef Dr.  95 86 94 92    367 
  (53) Domig, Harald  89 93 89 94    365 

3   Kärnten 1097 
  (37) Eder, Hans  92 91 93 93    369 
  (28) Hofer, Hannes  92 93 92 91    368 
  (46) Struger, Manfred  87 91 90 92    360 

4   Burgenland 1093 
  (29) Kalkbrenner, Alfred  94 95 89 95    373 
  (38) Hemetsberger, Jakob  93 90 91 92    366 
  (47) Müllner, Manfred  81 93 94 86    354 

5   Steiermark 1092 
  (40) Kalcher, Erich Dr.  94 89 92 92    367 
  (49) Morocutti, Andreas Ing.  92 91 90 90    363 
  (31) Klöckl, Heribert  90 94 92 86    362 

6   Wien 1083 
  (48) Schuh, Manfred  88 96 88 91    363 
  (30) Weiser, Günter  87 88 91 95    361 
  (39) Hörmann, Gerald  91 92 88 88    359 

7   Niederöster reich 1070 
  (33) Jurak, Albert  89 90 91 93    363 
  (25) Fuhry, Hans  83 90 90 93    356 
  (42) Tichy, Helmut Ing.  89 82 93 87    351 

8   Oberösterreich 1069 
  (54) Lemberger, Ferdinand  93 88 91 92    364 
  (36) Benezeder, Josef  91 88 91 93    363 
  (27) Wallerstorfer, Eduard  87 85 85 85    342 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 

 

 

Öster reichische LP 40 2.10 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Senioren 2 3.04.2009 13:45 

 

Platz SNr  Name Verein Ser ien   Total 
1 (40) Steinbrückner , Andreas ST - Kapfenberger SV 91 94 95 92    372 
2 (36) Kasbauer, Wilfr ied V - USG Hard 92 90 94 91    367 
3 (54) Beck, Klaus NÖ - SG Langenzersdorf 92 91 92 89    364 
4 (29) Schweiger , Manfred PSV Burgenland 93 90 89 91    363 
5 (48) Kellner, Johann ST - Post SV Graz 85 92 90 95    362 
6 (43) Schweighofer , Vinzenz OÖ - HSV Linz 89 89 92 92    362 
7 (45) Ernst, Walter  Ing. NÖ - Union SHSV 90 93 89 90    362 
8 (44) Halder , Horst V - HSG Bregenz 91 92 89 90    362 
9 (47) Unterdorfer , Anton T - Pillersee 91 84 90 94    359 

10 (30) Loinger , Josef T - Schwaz 89 88 90 92    359 
11 (52) Sturm, Hermann V - USG Gisingen 87 90 88 93    358 
12 (38) Handler , Johann DI  B - Union Eisenstadt 89 86 93 90    358 
13 (57) Spr inger, Rudolf Ing. NÖ - SV Hohenau 88 83 94 91    356 
14 (56) Baumgar tner , Kar l Heinz OÖ - LPSV OÖ 89 88 90 89    356 
15 (58) Steinbrückner , Johann ST - Kapfenberger SV 91 83 89 90    353 
16 (34) Ster rer , Peter  OÖ - Bachmanning 87 90 87 89    353 
17 (31) Krasser, Horst ST - Hubertus Graz 84 90 88 89    351 
18 (28) Hinterbichler, Herber t S - SC Salzburg Süd 89 86 89 87    351 
19 (46) Kunczer , Günter  B - HSV Pinkafeld 89 87 88 87    351 
20 (37) Metzl, Gernot, Ing. NÖ - SG Langenzersdorf 92 86 84 88    350 
21 (51) Schwarz, Johann S - HSV St. Johann 81 80 93 95    349 
22 (55) Pasquali, Peter  B - HSV Pinkafeld 87 86 88 88    349 
23 (53) Heiss, Engelber t K - SV Hermagor 86 86 88 88    348 
24 (35) Troger , Georg S - Zell am See 87 91 87 82    347 
25 (42) Mautz, Reinhard K - SV Raiba Lavamünd 83 84 90 89    346 
26 (49) Kluges, Franz W - SEA WG 89 87 85 84    345 
27 (41) Seidl, Fr iedr ich W - SV Finanz 86 83 88 85    342 
28 (50) Grinninger , Anton OÖ - HSV Linz 82 86 83 89    340 
29 (32) Gretzmacher , Ralph Dr . W - SV Finanz 87 84 87 82    340 
30 (33) Naggler, Josef K - SV Hermagor 82 85 84 87    338 
31 (39) Schneider , Hans T - Kramsach 82 90 79 83    334 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 

 

Öster reichische LP 40 2.10 Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Senioren 2M 3.04.2009 13:45 

 

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 
1   Vorar lberg 1087 

  (36) Kasbauer, Wilfried  92 90 94 91    367 
  (44) Halder, Horst  91 92 89 90    362 
  (52) Sturm, Hermann  87 90 88 93    358 

2   Steiermark 1085 
  (40) Steinbrückner, Andreas  91 94 95 92    372 
  (48) Kellner, Johann  85 92 90 95    362 
  (31) Krasser, Horst  84 90 88 89    351 

3   Niederöster reich 1076 
  (54) Beck, Klaus  92 91 92 89    364 
  (45) Ernst, Walter Ing.  90 93 89 90    362 
  (37) Metzl, Gernot, Ing.  92 86 84 88    350 

4   Burgenland 1070 
  (29) Schweiger, Manfred  93 90 89 91    363 
  (38) Handler, Johann DI  89 86 93 90    358 
  (55) Pasquali, Peter  87 86 88 88    349 

5   Oberösterreich 1055 
  (43) Schweighofer, Vinzenz  89 89 92 92    362 
  (34) Sterrer, Peter  87 90 87 89    353 
  (50) Grinninger, Anton  82 86 83 89    340 

6   Tirol 1052 
  (47) Unterdorfer, Anton  91 84 90 94    359 
  (30) Loinger, Josef  89 88 90 92    359 
  (39) Schneider, Hans  82 90 79 83    334 

7   Salzburg 1047 
  (28) Hinterbichler, Herbert  89 86 89 87    351 
  (51) Schwarz, Johann  81 80 93 95    349 
  (35) Troger, Georg  87 91 87 82    347 

8   Kärnten 1032 
  (53) Heiss, Engelbert  86 86 88 88    348 
  (42) Mautz, Reinhard  83 84 90 89    346 
  (33) Naggler, Josef  82 85 84 87    338 

9   Wien 1027 
  (49) Kluges, Franz  89 87 85 84    345 
  (41) Seidl, Friedrich  86 83 88 85    342 
  (32) Gretzmacher, Ralph Dr.  87 84 87 82    340 
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Luftpistole - LP 5 
 
 
 
 



Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 
 

Österreichische  LP5 40 Schuss       Wolfsberg 

Meisterschaft 2009  Junioren       05.04.09 14:09 

              

              

Platz SNr  Name Verein Ser ien         Total 

1 6 Kirchmayer , Chr istian B - SSZ Bgld Nord 48 41 47 44 46 46 43 41  356 
2 1 Kunchs, Michel V - HSG Bregenz 41 38 48 43 41 41 44 44  340 
3 4 Abdel Dajem, Samy V - HSG Bregenz 41 41 43 43 43 42 37 42  332 
4 3 Kotrasch, Martin ST - Rohrmoos/Untertal 42 44 42 40 45 38 42 38  331 
5 5 Kainmüller , Patr ick OÖ - SG Freistadt 34 38 42 40 42 42 43 43  324 
6 7 Kral, Daniel NÖ - SV Hohenau 37 40 42 41 38 42 38 44  322 
7 8 Abdel Dajem, Amira V - HSB Bregenz 30 41 40 37 35 43 39 43  308 
8 2 Lauck, Rene B - JSSK Steinbrunn 31 31 33 32 39 40 34 29  269 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 
Öster reichische LP5 40 Schuss Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Frauen 3.04.2009 16:29 

 

Platz SNr  Name Verein Ser ien   Total 
1 (32) Ender, Regina Dr . NÖ - SC Landhaus 40 46 44 46 43 46  265 
2 (52) Eilenberger , Regina NÖ - Union SHSV 43 42 42 45 44 45  261 
3 (45) Ewen, Gretchen B - SSZ Burgenland Nord 42 44 45 42 41 45  259 
4 (33) Heckenast, Margareta B - PSV Burgenland 42 45 42 41 42 45  257 
5 (31) Keltscha, Waltraut W - SV Finanz 41 34 46 41 45 46  253 
6 (34) Fröschl, Kar in Dr. OÖ - HSV Linz 43 39 44 39 45 43  253 
7 (47) Makos, Chr istine ST - SV Bad Mitterndorf 43 40 45 45 38 41  252 
8 (38) Zimper , L isa NÖ - SSV Blumau 42 47 35 40 38 42  244 
9 (37) Stuller , I rene W - SV Finanz 41 46 40 42 39 36  244 

10 (40) Unter , Br igitte OÖ - SK Vöest 40 44 38 45 41 35  243 
11 (39) Wels, Alexandra Mag. B - SSZ Burgenland Nord 34 42 44 43 39 40  242 
12 (35) Weingand, Marion ST - HSV Aigen 38 45 39 43 28 47  240 
13 (50) Vyvadil, Helene B - Union Eisenstadt 38 41 42 39 42 36  238 
14 (46) Baumgar tner , Margarete OÖ - LPSV LOberösterreich 35 39 44 37 39 42  236 
15 (41) Strahalm, Chr istine ST - HSV Aigen 39 39 36 38 43 41  236 
16 (36) Rhomberg, Michaela V - HSV 41 30 43 37 40 44  235 
17 (48) Psenner-Mair , Isabella V - HSV 36 43 37 33 40 44  233 
18 (51) Fleisch, Margarete V - USS Dornbirn 38 37 40 41 37 40  233 
19 (49) Rössler , Sonja NÖ - PSV Schwechat 31 40 39 42 38 41  231 
20 (44) Strasser , Chr ista NÖ - SG Baden 1560 38 39 38 35 42 35  227 
21 (43) Krasinger, Hedwig W - KSV Siemens 33 38 43 38 38 35  225 
22 (42) Meier , Rosa V - USG Gisingen 31 36 40 39 33 45  224 
23 (53) Nikitscher , Heidi B - HSV Pinkafeld 30 35 37 42 35 41  220 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 
Öster reichische LP5 40 Schuss Wolfsberg 
Meisterschaft 2009 Frauen M 3.04.2009 16:29 

 

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 
1   Burgenland 758 

  (45) Ewen, Gretchen  42 44 45 42 41 45  259 
  (33) Heckenast, Margareta  42 45 42 41 42 45  257 
  (39) Wels, Alexandra Mag.  34 42 44 43 39 40  242 

2   Niederöster reich 736 
  (32) Ender, Regina Dr.  40 46 44 46 43 46  265 
  (38) Zimper, Lisa  42 47 35 40 38 42  244 
  (44) Strasser, Christa  38 39 38 35 42 35  227 

3   Oberösterreich 732 
  (34) Fröschl, Karin Dr.  43 39 44 39 45 43  253 
  (40) Unter, Brigitte  40 44 38 45 41 35  243 
  (46) Baumgartner, Margarete  35 39 44 37 39 42  236 

4   Steiermark 728 
  (47) Makos, Christine  43 40 45 45 38 41  252 
  (35) Weingand, Marion  38 45 39 43 28 47  240 
  (41) Strahalm, Christine  39 39 36 38 43 41  236 

5   Wien 722 
  (31) Keltscha, Waltraut  41 34 46 41 45 46  253 
  (37) Stuller, Irene  41 46 40 42 39 36  244 
  (43) Krasinger, Hedwig  33 38 43 38 38 35  225 

6   Vorar lberg 692 
  (36) Rhomberg, Michaela  41 30 43 37 40 44  235 
  (48) Psenner-Mair, Isabella  36 43 37 33 40 44  233 
  (42) Meier, Rosa  31 36 40 39 33 45  224 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 
Österreichische LP5 40 Schuss      Wolfsberg 

Meisterschaft 2009 Männer        03.04.09 

            

Platz SNr  Name Verein Ser ien  Total 
1 18 Zoran, Sladjan V - HSV 43 47 44 46 46 45 46 44  361 
2 10 Sailer , Rudolf T - HSV Absam 47 41 47 45 46 47 45 42  360 
3 16 Camini, Livio OÖ - SG Steyr 41 48 45 45 39 46 45 49  358 
4 25 Ber tsch, Thomas V - SG Satteins 45 42 43 46 43 44 48 46  357 
5 22 Glanzer , Thomas DI  ST - PSV Leoben 45 45 40 44 47 44 45 46  356 
6 9 Aupr ich, Andreas Dr. K - SV Eisenkappel 44 44 41 45 47 46 47 42  356 
7 7 Kröll, Hannes S - ASVÖ Lessach 46 44 44 41 44 45 45 45  354 
8 3 Zöchmeister , Ernst W - KSV Siemens 43 48 44 46 42 39 45 47  354 
9 20 Schubtschik, Martin DI  NÖ - SV Hohenau 44 45 42 43 45 47 44 43  353 

10 11 Psenner , Wolfgang V - HSV 46 45 44 44 41 45 42 46  353 
11 29 Blattner , Michael NÖ - SV Hohenau 41 43 42 44 44 46 45 45  350 
12 17 Wutte, Alexander  T - HSV Absam 46 43 45 41 45 41 46 43  350 
13 28 Brückner , Andras OÖ - HSV Linz 44 47 45 38 44 46 43 42  349 
14 4 Havlicek, Thomas NÖ - SV Hohenau 46 44 44 43 43 42 41 45  348 
15 23 Kozam, Sebastian OÖ - WSV Ranshofer 41 43 47 42 46 44 40 44  347 
16 5 Zechmeister , Richard B - Union Eisenstadt 39 44 42 45 45 47 40 44  346 
17 8 Feldbacher , Dietmar  OÖ - WSV Ranshofer 47 43 39 46 42 43 42 44  346 
18 26 Bauch, Christian Ing. NÖ - SV Hohenau 41 42 45 44 46 44 41 43  346 
19 13 Karner , Leopold NÖ - Priv. SK St. Pölten 43 42 41 44 42 47 44 42  345 
20 12 Benesch, Thomas W - SV Finanz 46 41 37 43 43 43 42 44  339 
21 15 Weber , Reinhard ST - PSV Leoben 40 45 43 39 41 43 43 43  337 
22 24 Blatancic, Mirko T - HSV Absam 42 39 45 45 39 36 42 44  332 
23 1 Voglbauer , Franz T - ASG Innsbruck 34 41 39 43 44 43 39 40  323 
24 21 Steiner , Alexander  B - HSV Pinkafeld 42 39 42 38 44 43 35 40  323 
25 14 Wagner , Herbert B - PSV Burgenland 44 30 29 46 47 45 32 47  320 
26 6 Hirschegger , Günther  

Mag. 
ST - SV Gröbming 26 36 45 39 41 34 46 46  

313 
27 19 Khutter , Wolfgang W - SAE WG 36 39 35 39 32 40 32 40  293 
28 27 Notbauer , Thomas B - HSV Pinkafeld 39 40 38 30 24 37 39 36  283 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 

 

Österreichische  LP5 40 Schuss      Wolfsberg 

Meisterschaft 2009   Männer M       03.04.2009 

              

              

Platz SNr  Name  Ser ien  Total 

1  Vorarlberg 1071 
 18 Zoran, Sladjan  43 47 44 46 46 45 46 44  361 
 25 Bertsch, Thomas  45 42 43 46 43 44 48 46  357 
 11 Psenner, Wolfgang  46 45 44 44 41 45 42 46  353 

2  Oberösterreich 1051 
 16 Camini, Livio  41 48 45 45 39 46 45 49  358 
 23 Kozam, Sebastian  41 43 47 42 46 44 40 44  347 
 8 Feldbacher, Dietmar  47 43 39 46 42 43 42 44  346 

3  Niederösterreich 1046 
 20 Schubtschik, Martin DI  44 45 42 43 45 47 44 43  353 
 4 Havlicek, Thomas  46 44 44 43 43 42 41 45  348 
 13 Karner, Leopold  43 42 41 44 42 47 44 42  345 

4  Tirol 1042 
 10 Sailer, Rudolf  47 41 47 45 46 47 45 42  360 
 17 Wutte, Alexander  46 43 45 41 45 41 46 43  350 
 24 Blatancic, Mirko  42 39 45 45 39 36 42 44  332 

5  Steiermark 1006 
 22 Glanzer, Thomas DI  45 45 40 44 47 44 45 46  356 
 15 Weber, Reinhard  40 45 43 39 41 43 43 43  337 
 6 Hirschegger, Günther 

Mag. 
 26 36 45 39 41 34 46 46  

313 

6  Burgenland 989 
 5 Zechmeister, Richard  39 44 42 45 45 47 40 44  346 
 21 Steiner, Alexander  42 39 42 38 44 43 35 40  323 
 14 Wagner, Herbert  44 30 29 46 47 45 32 47  320 

7  Wien 986 
 3 Zöchmeister, Ernst  43 48 44 46 42 39 45 47  354 
 12 Benesch, Thomas  46 41 37 43 43 43 42 44  339 
 19 Khutter, Wolfgang  36 39 35 39 32 40 32 40  293 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 

 

 

 

Österreichische   LP5 40 
Schuss 

   Wolfsberg 

Meisterschaft 2009   Senioren 1     

          

          

Platz SNr  Name Verein Ser ien  Total 
1 6 Klinger , Fr itz S - Mittersill 44 46 45 45 46 45 46 44  361 
2 4 Macho, Fr iedrich NÖ - SV Zwettl 42 43 43 42 44 46 47 42  349 
3 3 Hörmann, Gerald W - BBSV 38 42 46 45 45 42 46 42  346 
4 21 Pucher , Rainer  ST - Kapfenberger SV 45 42 42 40 47 39 43 45  343 
5 14 Eckhart, Gerhard ST - SV Rottenmann 43 39 42 45 48 42 44 39  342 
6 9 Achrainer , Johann T - Kirchbichl 42 41 41 42 41 45 44 45  341 
7 2 Hagen, Walter  V - SG Lustenau 44 43 44 42 40 45 39 43  340 
9 11 Weiser, Günter  W - SV Finanz 45 43 41 40 39 41 45 45  339 
9 12 Herzog, Erwin NÖ - SSV Blumau 42 40 40 39 41 46 47 44  339 
10 7 Klöckl, Heriber t ST - HSV Fehring 43 41 42 44 42 42 44 41  339 
11 10 Domig, Harald V - SG Nenzing 42 40 42 45 43 44 37 44  337 
12 20 Schöber l, Siegfr ied B - SSZ Bgld Nord 42 42 43 44 41 35 43 43  333 
13 15 Hübner , Gerhard OÖ - SG Steyr 36 42 41 40 43 45 42 43  332 
14 19 Eilenberger , Gottfr ied NÖ - Königstettner SSV 39 38 42 43 45 40 41 43  331 
15 23 Wolf, Kurt Mag. NÖ - SG Baden 1560 44 44 36 40 42 41 43 41  331 
16 8 Wallersdor fer , Eduard OÖ - ASKÖ Ried 41 38 37 42 43 39 43 41  324 
17 17 Scherer , Josef Dr . V - SG Frastanz 41 41 37 43 42 38 39 42  323 
18 18 Schuh, Manfred W - SVF 37 46 40 37 39 33 45 43  320 
19 22 Stelzer , Kurt OÖ - SK Vöest 37 42 43 38 36 40 43 41  320 
20 1 Patka, Walter  T - Schwoich 38 38 36 36 39 42 46 42  317 
21 16 Hörl, Manfred T - Kirchbichl 40 39 42 38 43 42 37 36  317 
22 24 Hochhauser , Thomas OÖ - ASKÖ Ried 38 41 36 37 33 42 37 38  302 
23 5 Haunold, Er ich B - SSZ Bgld Nord 37 33 31 25 39 35 38 38  276 
24 13 Schweinzer , Johannes B - ASKÖ Neudörfl 33 30 23 34 32 36 38 39  265 
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Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

 
Österreichische    LP5 40 Schuss      Wolfsberg 

Meisterschaft 2009    Senioren 1M       03.04.2009 

               

               

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 

1  Steiermark 1024 
 21 Pucher, Rainer  45 42 42 40 47 39 43 45   343 
 14 Eckhart, Gerhard  43 39 42 45 48 42 44 39   342 
 7 Klöckl, Heribert  43 41 42 44 42 42 44 41   339 

2  Niederösterreich 1019 
 4 Macho, Friedrich  42 43 43 42 44 46 47 42   349 
 12 Herzog, Erwin  42 40 40 39 41 46 47 44   339 
 19 Eilenberger, Gottfried  39 38 42 43 45 40 41 43   331 

3  Wien 1005 
 3 Hörmann, Gerald  38 42 46 45 45 42 46 42   346 
 11 Weiser, Günter  45 43 41 40 39 41 45 45   339 
 18 Schuh, Manfred  37 46 40 37 39 33 45 43   320 

4  Vorarlberg 1000 
 2 Hagen, Walter  44 43 44 42 40 45 39 43   340 
 10 Domig, Harald  42 40 42 45 43 44 37 44   337 
 17 Scherer, Josef Dr.  41 41 37 43 42 38 39 42   323 

5  Tirol 975 
 9 Achrainer, Johann  42 41 41 42 41 45 44 45   341 
 1 Patka, Walter  38 38 36 36 39 42 46 42   317 
 16 Hörl, Manfred  40 39 42 38 43 42 37 36   317 

6  Oberösterreich 954 
 15 Hübner, Gerhard  36 42 41 40 43 45 42 43   332 
 22 Stelzer, Kurt  37 42 43 38 36 40 43 41   320 
 24 Hochhauser, Thomas  38 41 36 37 33 42 37 38   302 

7  Burgenland 874 
 20 Schöberl, Siegfried  42 42 43 44 41 35 43 43   333 
 5 Haunold, Erich  37 33 31 25 39 35 38 38   276 
 13 Schweinzer, Johannes  33 30 23 34 32 36 38 39   265 
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Österreichische  LP5 40 Schuss       Wolfsberg 

Meisterschaft 2009  Senioren 2       03.04.2009 

              

              

Platz SNr  Name Verein Ser ien  Total 
1 40 Kunczer, Günter  B - HSV Pinkafeld 43 44 43 44 42 44 43 41  344 
2 44 Jedlicka, Alfred NÖ - SV Zwettl 42 40 41 43 41 45 45 43  340 
3 26 Halder , Horst V - HSG Bregenz 46 41 43 44 37 34 47 48  340 
4 38 Kasbauer , Wilfr ied V - USG Hard 38 44 44 43 43 43 42 42  339 
5 30 Ernst, Walter  Ing. NÖ - Union SHSV 40 37 48 46 41 40 40 45  337 
6 41 Zwiauer , Ernst NÖ - SC Landhaus 40 38 38 44 42 45 42 44  333 
7 31 Schwarz, Johann S - HSV St. Johann 48 35 42 36 43 40 40 45  329 
8 29 Handler, Joahnn DI  B - Union Eisenstadt 41 40 37 43 45 41 43 37  327 
9 43 Kellner , Johann ST - Post SV Graz 44 42 41 41 41 37 36 41  323 
10 32 Sturm, Hermann V - USG Gisingen 43 39 39 32 44 42 45 37  321 
11 33 Kluges, Franz W - SAE Wiengas 34 38 33 41 43 41 42 45  317 
12 35 Schweiger , Manfred B - PSV Burgenland 40 37 36 41 42 36 38 46  316 
13 34 Schweighofer , Vinzenz OÖ - HSV Linz 36 42 43 34 41 39 38 43  316 
14 42 Rabl, K laus OÖ - LHA Linz 42 35 32 42 44 39 37 42  313 
15 27 Seidl, Fr iedr ich W - SV Finanz 38 41 46 43 36 36 38 37  315 
16 25 Hinterbichler , Herber t S - SC Salzburg Süd 37 37 45 39 38 40 36 40  312 
17 36 Metzl, Gernot Ing. NÖ - SG Langenzersdorf 36 45 41 37 36 37 38 39  309 
18 39 Grinninger , Anton OÖ - HSV Linz 37 37 38 37 39 36 39 44  307 
19 37 Troger, Georg S - Zell am See 40 43 38 31 36 38 38 42  306 
20 28 Baumgar tner , Kar l 

Heinz 
OÖ - LPSV-OÖ 29 43 33 39 42 40 32 40  

298 
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Österreichische    LP5 40 Schuss      Wolfsberg 

Meisterschaft 2009    Senioren 2 M       03.04.2009 

              

              

Platz SNr  Name  Ser ien  Total 

1  Vorarlberg 1000 
 26 Halder, Horst  46 41 43 44 37 34 47 48  340 
 38 Kasbauer, Wilfried  38 44 44 43 43 43 42 42  339 
 32 Sturm, Hermann  43 39 39 32 44 42 45 37  321 

2  Burgenland 987 
 40 Kunczer, Günter  43 44 43 44 42 44 43 41  344 
 29 Handler, Joahnn DI  41 40 37 43 45 41 43 37  327 
 35 Schweiger, Manfred  40 37 36 41 42 36 38 46  316 

3  Niederösterreich 979 
 30 Ernst, Walter Ing.  40 37 48 46 41 40 40 45  337 
 41 Zwiauer, Ernst  40 38 38 44 42 45 42 44  333 
 36 Metzl, Gernot Ing.  36 45 41 37 36 37 38 39  309 

4  Salzburg 947 
 31 Schwarz, Johann  48 35 42 36 43 40 40 45  329 
 25 Hinterbichler, Herbert  37 37 45 39 38 40 36 40  312 
 37 Troger, Georg  40 43 38 31 36 38 38 42  306 

5  Oberösterreich 936 
 34 Schweighofer, Vinzenz  36 42 43 34 41 39 38 43  316 
 42 Rabl, Klaus  42 35 32 42 44 39 37 42  313 
 39 Grinninger, Anton  37 37 38 37 39 36 39 44  307 
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ÖM_LS_2009 L fd.S. 2x30 Wolfsberg 
 Junioren 4.04.2009 12:51 

 

Platz SNr  Name Verein Ser ien   Total 
1 (654) Ledersberger , Mar tin OOE_LHA Linz 90 

64 
82 
88 

78 
75 

   250 
227 477 

2 (655) Öller , Robin OOE_Union Unterweitersorf 84 
62 

90 
78 

77 
70 

   251 
210 461 

3 (656) Wolfinger, Thomas OOE_Union Unterweitersorf 70 
56 

77 
56 

67 
54 

   214 
166 380 

4 (667) Rauter , Raphael KTN_SV-Feldkirchen 43 
34 

79 
57 

65 
57 

   187 
148 335 

 

© Meyton Elektronik GmbH 2008 

 

 
Tabelle 1: List2 
 Österreichische Staatsmeisterschaft 2009 

    

    

Rank Surname Name Country 

1. Alexander Exl OOE 

2. Grasböck Herbert OOE 

3. Narzt Gerald OOE 

4. Huber Martin KTN 

    

  

 

 

  

 

 

Tabelle 2: List1 



Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

Öst er r ei chi sche St aat smei st er schaf t  
2009 MEDAL MATCH 

                   

FINAL 
RANK 

1. HUBER Martin KTN            

 2. GRASBÖCK 
Herbert 

OOE            

 3. ALEXANDER Exl OOE            

 4. NARZT Gerald OOE            

                   ���a�¡ w¢�£: �¤��R¥$¦��§¢©¨
 ª¬«®­°¯	±²­T³  ´  µ  ¶  ·  ¸  ¹  º  »  ¼  ´B½  ´�´  ´ µ  ́ ¶  ́ ·  ¾À¿dÁ�ÂÄÃgÅ  Æ²Ç ¥$È  É�Ê�ËpÌ/ÉÎÍÐÏ�Ë�ÑËpÒ�È

 Ó�Ó Ë  
Í�¥�¤ ´  Ô�Õ×Ö  9,5 8,8 Ø Õ�Ù  9,2 Ô�Õ�Ù  7,8 10,0 Ú Õ Ú  Ô�Õ Ú  Û�Õ Ú     Ü   ÝÎÞ�ß/Ë�Ñàâá<�§¢À�aã

 ä<å Í  
Í�¥�¤ ·  9,1 æ ÕaÔ  ÖyÕèç  9,3 Ø Õ×Ö  10,2 ÖyÕ×Ö  Û�Õèç  7,9 9,5 10,0    6 é(ê Í�ÍÐË

                   ë:ì�í ¥$ã	îf£: �¤ å ¨$�a�ïî  ª¬«®­°¯	±²­T³
 ´  µ  ¶  ·  ¸  ¹  º  »  ¼  ´B½  ´�´  ´ µ  ́ ¶  ́ ·  ¾À¿dÁ�ÂÄÃgÅ   ð Ñ�É ë ßNñcò äÝ ì �ôó ì �§¢

 Ó�Ó Ë  
Í�¥�¤ µ  Ô�ÕaÔ  10,1 10,7 8,9 Û�Õ Ú  Ô�Õ�Ù  10,2 æ Õ Ø  7,7 7,1     6 é(ê Í�ÍÐËÍ�ÉÎÑJõ åðÎì �ïá<È�î

 Ó�Ó Ë  
Í�¥�¤ ¶  9,3 Ù�Õ æ  öyÕ×ö  æ ÕaÔ  10,5 10,2 æ Õ æ  9,3 æ Õ�Ù  æ Õ�Ù      ÷   

                   ß��¡¥�ã	ø ì àâáB¢ í ¨
 ª¬«®­°¯	±²­T³  ´  µ  ¶  ·  ¸  ¹  º  »  ¼  ´B½  ´�´  ´ µ  ́ ¶  ́ ·  ¾À¿dÁ�ÂÄÃgÅ   É�Ê�ËpÌ/ÉÎÍÐÏ�Ë�ÑËpÒ�È

 Ó�Ó Ë   10,5 10,3 Ô�Õ�Ù  10,5 Ø Õ Ø  9,3 æ Õ×Ö  9,5 8,9      6 é(ê Í�ÍÐËÍ�ÉÎÑJõ åðÎì �ïá<È�î
 Ó�Ó Ë   ç Ú Õaù  Ô�Õèç  10,0 Ô�Õ×ö  10,0 Û�Õ Ú  10,0 Û�Õ×ö  æ Õvù       ú   

                   ð ¥�È�î*àâáB¢ í ¨
 ª¬«®­°¯	±²­T³  ´  µ  ¶  ·  ¸  ¹  º  »  ¼  ´B½  ´�´  ´ µ  ́ ¶  ́ ·  ¾À¿dÁ�ÂÄÃgÅ   ÝÎÞ�ß/Ë�Ñàâá<�§¢À�aã

 ä<å Í   Û�ÕaÛ  8,8 10,4 9,7 9,7 8,6 ÖyÕaÔ  æ Õ æ  6,6      6 é(ê Í�ÍÐËð Ñ�É ë ßNñcò äÝ ì �ôó ì �§¢
 Ó�Ó Ë   10,7 Ô�Õ�Ù  æ Õ×Ö  ÙdÕ æ  Ø Õ�Ù  ÖTÕ Ø  10,1 10,2 ÖTÕèç       ú   

                   û ���ïá<ãB¢°��  ì<ü
ý Ó Ê�É4òþË
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ÖM_LS_2009 L fd.S. 2x30 Wolfsberg 
 Herren - Mannschaft 4.04.2009 12:50 

 

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 
1   Oberösterreich 1548 

  (657) Exl, Alexander  83 
91 

92 
86 

93 
77 

   268 
254 522 

  (659) Grasböck, Herbert  87 
87 

93 
88 

84 
81 

   264 
256 520 

  (658) Narzt, Gerald  86 
78 

88 
74 

94 
86 

   268 
238 506 

2   Niederöster reich 1377 
  (663) Schandl, Helmut  71 

79 
86 
79 

86 
78 

   243 
236 479 

  (662) Schandl, Wolfram  75 
86 

80 
77 

68 
76 

   223 
239 462 

  (664) Teufl, Helmut  85 
78 

72 
58 

64 
79 

   221 
215 436 

3   Kärnten 1373 
  (670) Huber. Martin  91 

72 
81 
89 

89 
77 

   261 
238 499 

  (668) Heuer, Jörg  83 
69 

72 
66 

85 
81 

   240 
216 456 

  (671) Moser, Udo  76 
68 

69 
69 

68 
68 

   213 
205 418 
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ÖM_LS_2009 L fd.S. MIX Wolfsberg 
 Junioren 5.04.2009 12:11 

 

Platz SNr  Name Verein Ser ien   Total 
1 (654) Ledersberger , Mar tin OOE_LHA Linz 73 

77 
79 
88 

    152 
165 317 

2 (655) Öller , Robin OOE_Union Unterweitersorf 84 
76 

85 
71 

    169 
147 316 

3 (656) Wolfinger, Thomas OOE_Union Unterweitersorf 69 
72 

74 
76 

    143 
148 291 

4 (667) Rauter , Raphael KTN_SV-Feldkirchen 46 
62 

74 
50 

    120 
112 232 
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ÖM_LS_2009 L fd.S. 2x30 Wolfsberg 
 Senioren 4.04.2009 12:51 

 

Platz SNr  Name Verein Ser ien   Total 
1 (652) Spitzenberger , Hans-Peter  OOE_ASKÖ-Pregarten 84 

88 
90 
63 

94 
77 

   268 
228 496 

2 (653) Rabl, K laus Ing. OOE_LHA Linz 88 
76 

76 
68 

80 
72 

   244 
216 460 

3 (666) Morak, Werner  KTN_SV-Feldkirchen 80 
62 

73 
52 

86 
59 

   239 
173 412 

4 (651) Narzt, Günter  OOE_ASKÖ-Pregarten 20 
28 

49 
35 

32 
18 

   101 
81 182 
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ÖM_LS_2009 L fd.S. MIX Wolfsberg 
 Herren 5.04.2009 12:07 

 

Platz SNr  Name Verein Ser ien   Total 
1 (657) Exl, Alexander  OOE_LHA Linz 88 

89 
91 
91 

    179 
180 359 

2 (659) Grasböck, Herber t OOE_ASKÖ-Pregarten 88 
92 

77 
81 

    165 
173 338 

3 (670) Huber . Mar tin KTN_ABSV St.Veith 89 
77 

79 
90 

    168 
167 335 

4 (668) Heuer, Jörg KTN_SV-Feldkirchen 78 
82 

83 
87 

    161 
169 330 

5 (658) Narzt, Gerald OOE_ASKÖ-Pregarten 76 
83 

76 
83 

    152 
166 318 

6 (671) Moser , Udo KTN_SV-Feldkirchen 78 
71 

82 
86 

    160 
157 317 

7 (662) Schandl, Wolfram NOE_Union Rastenfeld 83 
82 

70 
81 

    153 
163 316 

8 (663) Schandl, Helmut NOE_Union Rastenfeld 91 
73 

77 
75 

    168 
148 316 

9 (664) Teufl, Helmut NOE_SG Neumarkt/Ybbs 84 
73 

76 
80 

    160 
153 313 

10 (660) Fürnhammer, Johannes OOE_ASKÖ-Pregarten 61 
71 

63 
64 

    124 
135 259 

11 (661) Zwittag, Michael OOE_ASKÖ-Pregarten 47 
68 

66 
62 

    113 
130 243 
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ÖM_LS_2009 L fd.S. MIX Wolfsberg 
 Senioren 5.04.2009 12:12 
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Platz SNr  Name Verein Ser ien   Total 
1 (652) Spitzenberger , Hans-Peter  OOE_ASKÖ-Pregarten 82 

78 
81 
83 

    163 
161 324 

2 (653) Rabl, K laus Ing. OOE_LHA Linz 79 
62 

82 
74 

    161 
136 297 

3 (666) Morak, Werner  KTN_SV-Feldkirchen 73 
83 

56 
68 

    129 
151 280 

4 (651) Narzt, Günter  OOE_ASKÖ-Pregarten 42 
36 

26 
34 

    68 
70 138 
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ÖM_LS_2009 L fd.S. MIX Wolfsberg 
 Herren-Mannschaft 5.04.2009 12:07 

 

Platz SNr  Name  Ser ien   Total 
1   Oberösterreich 1015 

  (657) Exl, Alexander  88 
89 

91 
91 

    179 
180 359 

  (659) Grasböck, Herbert  88 
92 

77 
81 

    165 
173 338 

  (658) Narzt, Gerald  76 
83 

76 
83 

    152 
166 318 

2   Kärnten 982 
  (670) Huber. Martin  89 

77 
79 
90 

    168 
167 335 

  (668) Heuer, Jörg  78 
82 

83 
87 

    161 
169 330 

  (671) Moser, Udo  78 
71 

82 
86 

    160 
157 317 

3   Niederöster reich 945 
  (662) Schandl, Wolfram  83 

82 
70 
81 

    153 
163 316 

  (663) Schandl, Helmut  91 
73 

77 
75 

    168 
148 316 

  (664) Teufl, Helmut  84 
73 

76 
80 

    160 
153 313 
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Medaillenspiegel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Medaillenspiegel  -  Luftgewehr 
                            
                            



Ergebnisliste der ÖSTM und ÖM 2009 für Luftwaffen in Wolfsberg/Kärnten 
 

 

B K NÖ OÖ S ST T V W ÿ�� �������	��
���
�������� ��
�� � � 
 � � 
 � � 
 � � 
 � � 
 � � 
 � � 
 � � 
 � � 

����
������������ ����
����! "��  ���$#&%' 
��(�!�

    1                      1         1                ����
������������ ����
����! "��  ���$#&)$��
�
����*���*+,�
                    1       1       1                 ����
������������ ����
.-�/�
�
��  �*�0#1%' 
����!�
                            1       1 1               ����
������������ ����
.-�/�
�
��  �*�0#&)2��
�
����*����+,�
          1               1         1                 ����
� 3!4 �!
$�5�! "��  ���6#'%' 
����!�
                      1 1             1               ����
� 3!4 �!
$�5�! "��  ���6#7)8��
�
��������*+ �
                      1 1             1               ����
� 3!4 �!
9-0/�
�
��  ����#7%' 
��(�!�
            1   1                     1               ����
� 3!4 �!
9-0/�
�
��  ����#7)8�:
�
��������*+,�
            1         1               1               ;�4<�:����
6#'%' 
����!�
                      1             1 1               ;�4<�:����
6#7)8��
�
��������*+ �
                    1             1 1                 )�/:
�
��!4�#'%' 
��(�!�
              1   1   1                               )�/:
�
��!4�#7)8�:
�
��������*+ �
                  1               1   1               � ��
� 3!4= 
�
���
0#'%' 
����>�
      1                               1             1 � ��
� 3!4= 
�
���
0#7)8��
�
����*�*��+<�
                1         1                     1     � ��
� 3!4 ��
.?$#1%' 
����!�
                                  1 1 1               � ��
� 3!4 ��
.?$#&)2��
�
��������*+ �
        1             1             1                 � ��
� 3!4 ��
0@	#1%' 
����!�
                    1   1         1                   � ��
� 3!4 ��
0@	#&)2��
�
��������*+ �
                      1   1   1                       A�BDC�E0FHG
0 0 1 1 1 1 2 1 2 2 3 7 3 4 2 1 0 4 8 9 1 0 0 0 1 0 1 

                            
                            
                            
                            
           
                            
 I5J>K:L!M�N�O P�K:L Q�R6S>T U&V,S IDW7X I5X R6Y'Z W          

 Burgenland     1           

 Kärnten 1 1 1          

 Niederösterreich 2 1 2          

 Oberösterreich 2 3 7          

 Salzburg 3 4 2          

 Steiermark 1   4          

 Tirol 8 9           

 Vorarlberg                

 Wien 1   1          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Medaillenspiegel  -  Luftpistole 
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 I�J!K:L>M�N�O P�K:L Q�R6S>T U&V,S IDW7X I�X R6Y1Z W          

 Burgenland 2 1 1          

 Kärnten   1 2          

 Niederösterreich 3 1 3          

 Oberösterreich   4 7          

 Salzburg 2 1            

 Steiermark 1 3 2          

 Tirol 4 2 2          

 Vorarlberg 7 5 2          

 Wien                
 
 
 
 

  
 
 
 

 

Medaillenspiegel  -  Luftpistole LP5 
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 I�J>K�L>M�N�O P:K�L Q�R6S>T UDV,S IDW1X I5X R6Y'Z W          

 Burgenland 3 1 1          

 Kärnten                

 Niederösterreich 1 5 2          

 Oberösterreich   1 2          

 Salzburg 1              

 Steiermark 1              

 Tirol   1            

 Vorarlberg 3 1 2          

 Wien     2          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Medaillenspiegel  -  Laufende Scheibe 
                            

Normal - Lauf 
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 Burgenland                

 Kärnten 1 1 4          

 Niederösterreich   1 1          

 Oberösterreich 7 6 3          

 Salzburg                

 Steiermark                

 Tirol                

 Vorarlberg                

 Wien                
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